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Ekonomik gelişmişlik endeksinde 
üst sıralarda bulunan Salihli, 
il olma kriterlerinin tamamını 
bünyesinde barındırıyor. Fiili 

olarak etrafındaki 9 ilçenin merkezi 
durumunda bulanan Salihli, il 
olarak ilan edilecek yeni 19 ilçe 

arasında yer almayı sabırsızlıkla 
bekliyor.

Salihli, sahip olduğu zenginlikler, 
köklü tarihi ve kültürel miras ve pek 
çok yönden avantaj sağlayan bulunduğu 
konum ile Manisa’nın en gözde ilçeleri 
arasında yer alıyor. 

İnsanların yaşamaktan zevk aldığı ve 
huzur duyduğu Salihli, il olma kriterlerine 
uzun zamandan beri sahip olmasına 
rağmen,  yıllar boyunca önüne çıkan 
fırsatları değerlendirememiş olmanın 
dezavantajlarını yaşıyor.

İlçenin barındırdığı tarım, sanayi, 
tarih, sağlık ve turizm ile ilgili potansiyeli 
Türkiye’nin birçok yerleşim yerinde 
olamayacak boyutlara ulaşıyor.

Nüfus yoğunluğu, merkeze uzaklık, 
ekonomik gelişmişlik gibi il olma 
kriterlerinin hepsini de bünyesinde 
toplayan Salihli’nin bu talebi, son 
30 yıl içinde üç kez Türkiye Büyük 

Millet Meclisi’ne verilen önergelerle 
iletildi. 1991 yılında Salihli Milletvekili 
Cengiz Üretmen, 2002 yılında Manisa 
Milletvekili Ekrem Pakdemirli ve en son 
olarak da 2012 yılında yine Salihli’den 
milletvekili seçilen Sakine Öz, Salihli’nin 
il olması için Türkiye Büyük Millet 
Meclisi’ne önerge verdi; fakat olumlu bir 
sonuç alınamadı.

Salihli il olmayı hak ediyor
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Cumhuriyet’in 100. yılında il 
sayısının 100’e, ilçe sayısının da 1000’e 
çıkarılması konusunda Milliyetçi Hareket 
Partisi liderinin önerisi, yaşadıkları kentin 
il olmayı çoktan hak ettiğini düşünen 
Salihlililer’i heyecanlandırdı.

İl olmak için belirleyici olacak 
kriterler şöyle sıralanıyordu: 100 binin 
üzerinde nüfus, şehirleşme, ulaşım 
durumu, hinterland (coğrafi konum), 
ekonomik çeşitlilik ve eğitim durumu. 

Salihli bu kriterlerin hepsini taşıyor. 
İlçenin il olmasını destekleyen maddelerin 
en önemlilerini şöyle sıralamak mümkün: 

•Manisa’ya 71 km ve İzmir’e 95 km 
mesafededir. 

•Manisa’ya uzak olan 9 ilçenin tam 
ortasında konumlanmaktadır. (Sarıgöl, 
Alaşehir, Demirci, Köprübaşı, Kula, 
Selendi, Ahmetli, Gölmarmara, Gördes)

•Salihli, İzmir-Ankara karayolu 
üzerinde, Manisa merkeze 73 km 

uzaklıkta ve Manisa’nın komşu illeri olan 
Uşak’a 122 km, Kütahya’ya 243 km, 
Balıkesir’e 175 km, Denizli’ye 134 km, 
Aydın’a 185 km, İzmir’e 95 kilometre 
mesafede bulunmaktadır. 

• Ulaşım hem demiryolu hem de 
karayolu ile sağlanmaktadır. İzmir-Ankara 
karayolu ve İzmir-Uşak demiryolu Salihli 
ilçe merkezinden geçmektedir. 

• Avantajlı bir konumda yer alır. İzmir 
Limanı, Adnan Menderes Havaalanı, 
İstanbul, Ankara ve Antalya gibi belli 
başlı şehirlere rahat ulaşıma elverişli bir 
noktadadır.

• Yapımı devam eden Ankara-İzmir 
Yüksek Hızlı Tren Hattı Projesi (YHT) 
kapsamında Salihli’de de bir istasyon 
planlanmıştır.

• Nüfusu 166 bindir. Manisa’nın 
nüfus bakımından beşinci büyük ilçesidir.

• Bölge ticaretinin kalbi Salihli’de 
atmaktadır.

• Okur yazarlık oranı yüzde 97,85’dir. 
•Salihli, 123 okul ve bin 324 

derslik sayısı ile merkez ilçelerden olan 
Yunusemre’den sonra ikinci konumdadır. 

•Manisa Celal Bayar Üniversitesi’ne 
bağlı Salihli İktisadi ve İdari Bilimler 
Fakültesi ve Salihli MYO ilçede 
bulunmaktadır. Fakültenin üç bölümünde 
444 öğrenci, Meslek Yüksekokulu’nda ise 
13 programda 2 bin 357 öğrenci öğrenim 
görmektedir. Manisa CBÜ’den sonra 
630 dönümle en büyük kampus alanına 
sahiptir.

•İlçede 3 özel hastane ve bir devlet 

hastanesi bulunmaktadır. Özel Salihli 
Hastanesi, Özel Can Hastanesi, Özel 
Medigüneş Hastanesi ve Salihli Devlet 
Hastanesi ilçede hizmet vermektedir. 
Hinterlandı ile birlikte 500 binin 
üzerinde nüfusa sağlık ve eğitim hizmeti 
verilmektedir. 

•400 yatak kapasiteli yeni bir devlet 
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hastanesinin ihalesi yapılmış, inşaatına 
başlanmıştır.

•Dünyada ilk madeni paranın basılıp 

değişim aracı olarak kullanıldığı yerdir.
• Turistik pek çok değere sahiptir. 

Artems Tapınağı, Gymnasium, Bintepeler, 
Jeopark, Adala Kanyonu, fosil ayak izleri 
gibi turizme yönelik zengin bir portföye 
sahiptir.

•İncil’de adı geçen 7 kutsal kiliseden 
biri ve tarihi bir sinagoga sahip olduğu 
için dini turizme de uygun bir yerdir.

•Verimli toprakları tarıma çok 
elverişlidir. Toplam 581 bin dekar 
tarım alanında 39 çeşit ticari ürün 

üretilmektedir. 
•En yaygın tarımsal üretim 

çekirdeksiz Sultaniye üzümdür. İlçe 
ekonomisinin bel kemiğini oluşturan 
kurutmalık çekirdeksiz üzüm üretimi 115 
bin dekar alanda yapılır ve 140 bin ton 
üzüm Türkiye’nin toplam üretimin yüzde 
12.4’ünü oluşturmaktadır.

•Tarım, toplam gelirin yüzde 60’ını 
oluşturur. Bu gelirin yüzde 40’ı Sultaniye 
çekirdeksiz kuru üzümdendir.

•En çok üretimi yapılan ikinci 
meyve ise zeytindir. 105 bin dekar 
alanda 3 buçuk milyon ağaçtan 32 bin 

ton civarında yağlık ve sofralık zeytin 
üretilmektedir.

•Salihli Kirazı tescilli bir üründür. 
Yurt dışında aranan bir üründür. Bölgede 
1000 ton civarında üretim yapılmakta ve 
büyük kısmı ihraç edilmektedir.

•Coğrafi işaretli ürünlerinin sayısı 
3’tür (Salihli Kirazı, Salihli Odun Köftesi 
ve Kula Leblebisi). Gökeyüp Güveci ve 
Sultaniye üzüm pekmezi için tescil süreci 
devam etmektedir. 

• Büyükbaş ve küçükbaş hayvan 
sayısı bakımından Manisa’nın 17 ilçesi 
arasında ilk sıradadır. Süt üretiminde de 
Manisa’da birincidir.

•Kanatlı üretimi bakımından 
Türkiye’de önemli merkezlerden birisidir. 
Türkiye genelinde et tavukçuluğu (broiler) 
ve hindi sayısı bakımından birinci, 
yumurta tavukçuluğu sayısı bakımından 
ise ikinci sırada yer almaktadır. 

•Sanayi sektöründe de hızlı bir 
gelişme içerisindedir. Salihli Organize 
Sanayi Bölgesi’nin iki etabında toplam 
58 fabrika faaliyet göstermekte olup 40 
civarında da fabrikanın inşaatı devam 
etmektedir. 

•Salihli, açık ara dış ticaret fazlası 

vererek ülkeye döviz girdisi sağlayan 
bir ilçedir. 2022 yılında 430 milyon 
Dolar ihracat, 60 milyon Dolar ithalat 
gerçekleştirmiştir. 

•Termal turizm merkezidir. 
Kaplıcaları ve şifalı sularıyla ünlüdür. 

•Kültür ve Turizm Bakanlığı 
tarafından verilen turizm işletme 
belgesine sahip 2, yatırım işletme belgeli 
1, belediye işletme belgeli ise 14 otel 
bulunmaktadır. İlçede konaklamak için 
toplam 765 oda, 1651 yatak kapasitesi 
vardır. 

•Kaliteli restoranlarıyla turistlerin 
ağırlanması konusunda önemli bir çekim 
merkezidir. 
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Kadim Şehir “Salihli”
Salihli, geçmişi binlerce yıl ile ifade edilen, birden fazla 

uygarlıklara ev sahipliği yapmış, ulaşım akslarından biri olan 
Kral Yolu’nda, tarih, turizm, tarım, ticaret, ulaşım, sanayi, 
sağlık, eğitim alanlarında bölgesinin her daim öncüsü olmuş 
“Kadim Şehir”.

Salihli, coğrafi konumu, tarım ve sanayi üretimine dayalı 
canlı ekonomisi ve sahip olduğu yer üstü ve yer altı zenginlikleri 
ile bölgenin parlayan yıldızı durumundadır. Salihli, gelişimini 
hızla sürdürürken tarihi zenginlikleri, doğası ve turizm potansiyeli 
ile de her geçen gün ön plana çıkmaktadır. Madeni paranın ilk 
kez darp edildiği Lidya Uygarlığı’na başkentlik yapması, bir 
tarafında doğal güzellikleri ile Bozdağlar, diğer tarafında Dibek 
Dağları’nın arasındaki Gediz Ovası’nın kenarında, kaplıcası 
ve Jeoparkı ile kayda değer tarihi ve turizm potansiyeline de 
sahiptir. 

Başta, Gediz havzasının bereketli topraklarında 40 çeşit 
meyve sebzenin üretildiği Salihlimiz, özellikle üzüm, zeytin 
ve kiraz üretiminde ülkemizin ön saflarında bulunmaktadır. 
Hayvancılıkta ise, et ve süt üretiminde, kanatlı sektöründe ve 
yumurta üretiminde ilimizin birinci sırasındadır. Bunun  yanında 
tarım ile birlikte tarımsal sanayide de kendisini geliştirmeye 
devam etmektedir. Salihli Organize Sanayi Bölgesi bu açıdan 
havzanın üretim ve istihdam üssü olmayı başarmıştır.  OSB’de 
birinci ve ikinci kısımlarda arsaların tamamı tahsis edilmiş, 
üçüncü kısım çalışmaları başlatılmıştır. 

Salihli’nin, ulaşım akslarının kesişim noktasında olması 
da önemli avantajları beraberinde getirmektedir. Ankara-İzmir 
ve İstanbul-Antalya karayollarının kesişim noktasında bulunan 
Salihli, yapımı devam eden Ankara-İzmir Yüksek Hızlı Tren 
güzergahının önemli duraklarından birisidir. Tamamlandığında 
Başkentimiz Ankara ve İzmir’e ulaşımda çok büyük bir 
rahatlama sağlanacağı değerlendirilmektedir.

Salihli ayrıca bölgenin sağlık açısından da merkezi 
konumundadır. 3 özel hastanesi ve devlet hastanesi ile çevresine 
de sağlık hizmeti vermeye devam etmesi bir başka avantajıdır. 
Yapımı devam eden 400 yataklı yeni devlet hastanemiz 
tamamlandığında bu avantajı daha da pekişecektir. Eğitim-
öğretim kurumlarımız açısından, okul öncesi, ilk ve ortaöğretim 
kurumlarımızın yanında Manisa Celal Bayar Üniversitesi’ne 

bağlı Salihli İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi ve Salihli Meslek 
Yüksek Okulu, üniversitemize tahsis edilen kampüs alanı 
içerisinde faaliyetlerine devam etmekte ve ülkemizin değişik 
yörelerinden gelen öğrencilerimize de ev sahipliği yapmaktadır.

2023 yılı nüfus kayıtlarına göre 164.710 kişinin yaşadığı 
Salihlimizde, yerli halkımızın yanında 81 ilimizden zamanla 
yerleşen insanlarımız, huzur, esenlik ve kardeşlik içinde 
yaşamına devam etmesi şehrimize ayrıca güç katmaktadır.

Önümüzdeki dönemin Dünya’da “Türkiye Yüzyılı” 
olacağına canı gönülden inandığımız Cumhuriyetimizin 
kuruluşunun 100. Yılında, Salihlimizin yukarıda kısaca saydığım 
ve sahip olduğu diğer değerleri ve potansiyeli ile il olmaya 
aday ilçeler arasında önemli yere sahip olduğu yadsınamaz 
bir gerçektir. Bu çerçevede Salihli Belediye Başkanlığımız, 
Odalarımız, Borsamız ve diğer sivil toplum kuruluşlarımız il olma 
talebini her platformda yüksek sesle dile getirmeye başladılar. 
İl olma talebimizin Devlet Büyüklerimizce değerlendirileceği 
inancıyla, konu ile ilgili olarak çalışan ve destek veren tüm 
kesimlere şehrimiz Salihli adına teşekkür ediyorum.

Mehmet Kamil Sağlam
Salihli Kaymakamı
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İl olmak istiyoruz
‘Cumhuriyetimizin 100. Yılında 100 İl, 1000 İlçe’ 

açıklamasından sonra güzel şehir Salihli’mizin il olma talebini, 
daha güçlü bir şekilde seslendiriyoruz.  İl olmak istiyoruz, her 
alanda gelişen ve büyüyen Salihli bunu hak ediyor.

İl olma talebimizi ilk kez ilçemizin düşman işgalinden 
kurtuluşunun 100. Yılı törenlerinde dile getirdim, aynı konuyla 
ilgili açılışlar, ulusal ve yerel basın ile televizyon programlarında 
da Salihli’nin il olmasını gündeme taşımıştım. 

Salihli’mizin il olması için ilçemizdeki tüm meslek ve esnaf 
odaları ile Belediyemiz kenetlenerek bu konuda ortak hareket 
etme kararı aldık.

“Cumhuriyetin 100. Yılında 100 İl 1000 İlçe” projesinde 
il olacak ilçelerle ilgili açıklanan nüfus (100 bin ve üzeri), 
şehirleşme, ulaşım durumu, hinterland (coğrafi konum), 
ekonomik çeşitlilik ve eğitim durumu gibi şartların tümünü 
Salihli’miz fazlasıyla taşıyor.

İzmir-Ankara ve Antalya-İstanbul karayolları üzerinde, 
yeni yapılan İzmir-Ankara yüksek hızlı tren hattının (YHT) 
geçtiği, Türkiye’nin 3. büyük ili olan İzmir’i, İç Anadolu, Doğu 
ve Güneydoğu Anadolu ile Karadeniz bölgelerine bağlayan 
karayolu üzerinde bulunması, ilçemizin il olma noktasında 
coğrafi konumunu güçlendirmektedir. 

Salihli’nin nüfusu 165.113’tür. Ticaret, sağlık, eğitim gibi 
konularda ilçemizden hizmet alan çevre ilçelerle birlikte bu 
nüfus 450.000’e yaklaşmaktadır. 

İlçemiz, tarım ve sanayi sektöründeki çeşitlilik ve zenginliği 
ile de dikkat çekmektedir. OSB, yönetimimiz döneminde 1. 
ve 2. Etap çalışmalarını tamamladık, yeni fabrikalar üretime 
başladı. OSB 3. Etap ile birlikte hedefimiz 15 bin kişiye istihdam 
sağlamak. 

İlçemize getirdiğimiz doğalgazın yaygınlaşması, jeotermal 
enerjinin veriminin arttırılmasıyla temiz enerjinin kullanıldığı 
Salihli’miz, ilçemize kazandırdığımız İktisadi İdari Bilimler 

Fakültesi, meydan, park ve şehir planlamasıyla örnek bir şehir 
olmuştur. 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’nın 2022 yılı verilerine 
dayanarak hazırladığı “İlçelerin Sosyo Ekonomik Gelişmişlik 
Sıralaması” araştırmasına göre ilçemiz Manisa genelinde merkez 
ilçelerden sonra birinci sırada yer almaktadır. 

Açıkladığımız bu veriler çerçevesinde Salihli’nin il 
olmasını istiyoruz. Belediyemiz ile meslek ve esnaf odaları 
başkanlarımızın bu konuda birlikte hareket etmesi çok önemli. 
Bu beraberlik ile bunu başaracağımıza inanıyorum. Güzel 
Salihli’mizin il olması için üzerimize düşen ne varsa yapmaya 
hazırız ve bu konuyla ilgili çalışmalarımızı sürdürüyoruz.

Zeki Kayda
Salihli Belediye Başkanı 
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Cumhuriyet’in 100. yılına yakışır

 İl olma potansiyelimiz var

Anayasası’nın 126. maddesi, 
Türkiye’nin illere ayrılmasında  
“coğrafya durumu, ekonomik şartlar ve 
kamu hizmetlerinin gerekleri” şeklinde 
üçlü bir kıstas getirmektedir. Son 
günlerde gündeme gelen ve kamuoyunda 
bazı ilçelerin il olacağı yönündeki 
bilgiler geldiği malumdur. Bu durumda 
Salihli’nin bu gündemdeki yerinin ne 
olduğunun da görüşülmesi kaçınılmazdır. 
Anayasamızda sayılan üç kıstasın yanında 
elbette alt başlıkların da olacağı, olması 
gerektiği açıktır. 

Bu alt başlıkların neler olabileceğine 
baktığımızda Salihli’nin nüfus 
yoğunluğu, tarım, hayvancılık ve endüstri 
alanlarındaki potansiyelinin yüksekliği, 
yüzölçümü, alt yapı olanakları, nitelikli 
insan kaynağı,  turizm alanındaki 
cazibesi, çevre illere ve büyük illere olan 
ulaşım kolaylığı, dünya tarihindeki yeri 
ve önemi, eğitim kurumlarının sayısı, 

ülkemizin gerek kültür, gerek eğitim 
konusunda başat ilçelerinden biri olması 
onu doğrudan il olacak ilçeler arasında en 
üst noktaya yerleştirmektedir. 

Manisa’nın diğer büyük ilçeleri ile 
kıyaslandığında, Manisa il merkezine ve 
üç büyük ilden biri olan İzmir’e uzaklığı, 
diğer yandan Ödemiş, Beydağ, Kiraz 
ilçelerine yakınlığı, çevresindeki ilçelerin 
büyüme ve Salihli’nin bu ilçelerin 
büyümesine ve kentleşmesine sağlayacağı 
katkı, kentleşme potansiyeli, kentlilik 
anlayışının yüksek düzeyde olması, çok 
kültürlü yapısı ve bu yapının barışçıl ve 
sağlam temellere dayanması da Salihli’yi 
haklı olarak il statüsüne taşıyacak önemli 
kriterlerdir. 

Salihli il olmayı sırf idari teşkilat 
açısından bir statü olarak görmemekte, 
aynı zamanda gerek kentlileriyle 
gerekse kurumlarıyla tarihinden gelen 
medeniyetlerin ışığında, kapsayıcı, 

Gerek coğrafik yapısı gerekse 
ekonomisinin birçok ili geçmiş olması, 
Salihli’nin il olmayı çoktan hak ettiğini 
göstermektedir.

Salihli ile Ankara arasındaki hızlı 
tren hattının devreye girmesiyle daha 
da avantajlı duruma gelecektir.  Lojistik 
olarak sık sık ziyaretler ve görüşmelere 
imkan verecek, yolda geçen süreyi 
kısaltacaktır.

Salihli OSB’de şu anda 58 firma 
faaliyet göstermektedir. Bunların önemli 
bir kısmı dünya çapında dev firmalardır. 
Bu firmalar, Salihli’nin konumu,  
yetişmiş insan gücü ve işlenecek ürüne, 
yani hammaddeye yakın olduğu için 
burayı tercih etmektedir. Salihli OSB’ye 
büyük rağbet olması, buranın önemini 
vurgulamaktadır.

Organize Sanayi Bölgesi’nde 

çağdaş, laik ve demokratik anlayışıyla 
Türkiye Cumhuriyeti’nin 100. yılına 
yakışır bir il olmayı da hem arzu etmekte 
hem de hak etmektedir.

Eren İlhan Güney 
Salihli Eğitim Kültür ve 

Dayanışma Derneği Başkanı

yapılan üretim, başta AB ülkeleri, ABD, 
Avustralya, Mısır, Türk Cumhuriyetleri, 
Malezya ve Orta Doğu ülkelerine olmak 
üzere dünyanın dört bir yanına ihraç 
edilmektedir. Bölgenin dış ticaret hacmi 
430 milyon Dolar civarına ulaşmıştır.

Yatırım yapacakları yer konusunda 
titiz çalışmalar neticesinde karar veren 
dev firmalar Salihli’yi tercih etmektedir. 
Satışa sunulan OSB arazileri kısa zamanda 
tükenmiştir. Elbette ki yetkililerin bir 
bildiği vardır. 

Kentimiz, il olma kriterlerini çoktan 
yerine getirmiştir. Salihli il olmalıdır.

Mehmet Demir 
Salihli Organize Sanayi Bölgesi 

Yönetim Kurulu Başkanı 
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Odalar, il olma yolunda güç birliği oluşturdu
Cumhuriyet’in 100. yılında bazı ilçelerin il statüsüne 

kavuşarak il sayısının 100’e çıkarılacağı konusunda hükümet 
ortağı MHP tarafından ortaya atılan “100. Yılda 100 İl ve 1000 
İlçe” projesi Salihli’de heyecan yarattı. Pek çok yönden il olma 
kriterlerini barındırdığı halde yıllardır bu arzusuna kavuşamayan 
Salihli’deki kamuoyu önderleri bir araya gelerek durum 
değerlendirmesi yaptı ve hemen harekete geçme kararı aldı.

Salihli Ticaret ve Sanayi Odası’nda düzenlenen toplantıya 
ilçedeki meslek odalarının başkanları ve temsilcileri yoğun 
katılım sağladı. Salihli TSO’nun yanı sıra Salihli Esnaf Kefalet 
Kooperatifi, Salihli Organize Sanayi Bölgesi Başkanı, Ticaret 
Borsası, Ziraat Odası, Sardes Esnaf Kefalet Kooperatifi’nin 
yanı sıra, Esnaf ve Sanatkarlar, Şoförler ve Otomobilciler, 
Madeni Sanatkarlar, Marangozlar, Bakkallar, Terziler ve 
Tuhafiyeciler, İnşaat Sanatkarları, Lokantacılar, Elektrikçiler, 
Manavlar odalarının başkanları, Makine Mühendisleri ile İnşaat 
Mühendisleri temsilcileri toplantıda hazır bulundu.

Salihli TSO Yönetim Kurulu Başkanı İbrahim Yüksel, 
Salihli’nin il olma kriterlerine fazlasıyla sahip olduğunu belirterek 
başladığı konuşmada, il yapılmak için seçilecek 19 ilçe arasında 
Salihli’nin yer alması için güçlü bir şekilde ortaya çıkılması ve 
hızlı bir hareket planı oluşturulması gerektiğini ifade etti. 

1991 yılında Salihli Milletvekili Cengiz Üretmen’in, 2002 
yılında Manisa Milletvekili Ekrem Pakdemirli’nin ve en son 
olarak da 2012 yılında yine Salihli’den milletvekili seçilen Sakine 
Öz’ün Salihli’nin il olması için TBMM’ye önerge verdiklerini 
belirten Yüksel, şunları söyledi:

“Yıllardır mücadele edilmesine rağmen, Salihli bir türlü il 
olamadı. 100 il projesi bizim için büyük bir fırsattır. Bulunduğu 
konum, gelişmişlik düzeyi, nüfus sayısı, tarihi ve kültürel 
zenginlik, eğitim ve sağlık gibi alanlarda bir merkez oluşu, ulaşım 
imkanları, Salihli’nin avantajlarından başlıcalarıdır. Üniversitenin 
ve fakültenin ilçemizde bulunması, devlet hastanesi ve üç özel 
hastanesi ile sağlık alanında civardaki ilçelerin de yer aldığı 500 bini 
aşkın bir nüfusa hizmet vermesi buranın bir merkez olduğunun en 
güçlü göstergelerindendir. Gelişmişlik sıralamasında üst sıralarda 
yer alması ve Organize Sanayi Bölgesi’nde 10 binden fazla kişiye 
istihdam hedefini de bunlara eklersek, artıları saymakla bitmez.”

Öneriler doğrultusunda oluşturulan komisyon, daha sonra 
Salihli Belediye Başkanı Zeki Kayda’yı ziyaret etti. Salihli 
Ticaret ve Sanayi Odası, Salihli Esnaf Kefalet Kooperatifi, Ticaret 
Borsası, Ziraat Odası, Terziler Tuhafiyeciler Odası, Madeni 
Sanatkarlar Odası, Şoförler ve Otomobilciler Odası ile Bakkallar 
Odası başkanları, Salihli’nin il olması konusunda izlenecek yol 
konusunda Belediye Başkanı ile fikir alışverişinde bulundu.
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salihli vizyon

Salihli TSO’nun meclis toplantısına 
katılan Kula ve Selendili meslek 

odaları başkanları, il olması 
konusunda Salihli’ye destek verdi. 

Başkanlar, “Manisa’dan bir ilçe 
il seçilecekse bu kesinlikle Salihli 

olmalıdır” dedi.

Salihli Ticaret ve Sanayi Odası’nın 
Mayıs ayı faaliyetlerinin değerlendirildiği 
Meclis Toplantısı renkli geçti. Salihli’ye 
il olma yolunda destek vermek isteyen 
Manisa’nın iki ilçesi Kula ve Selendi’den 
meslek odalarının başkanları Meclis 
toplantısında hareketli anlar yaşattı. 

Salihli TSO’nun Meclis toplantısına 
Kula’dan Esnaf ve Sanatkarlar Odası 
Başkanı Aytekin Şadan, Şoförler ve 
Otomobilciler Odası Başkanı Oktay 

Kırlı, Esnaf Kefalet Kooperatifi 
Başkanı Ali Yiğen, Dericiler Odası 
Başkanı Yunus Kilimci, Dokumacılar 
ve Konfeksiyoncular Odası Başkanı 
Ercan Yıldırım, Süt Üreticileri Birliği 
Başkanı Harun Uysal; Selendi’den 
ise Esnaf Kefalet Kooperatifi Başkanı 
Adem Tosun, Esnaf ve Sanatkarlar Odası 
Başkanı Nurullah Kahveci, Şoförler ve 
Otomobilciler Odası Başkanı Şükrü Filik, 
Ziraat Odası Başkanı Servet Akyıldız ve 
Süt Üreticileri Birliği Başkanı Hadi Dilek 
katıldı.

Salihli TSO Yönetim Kurulu Başkanı 
İbrahim Yüksel, aylık faaliyetlerle ilgili 
bilgilendirme yaptıktan sonra, ekonomik 
durum hakkında değerlendirmede 
bulundu.  Yılbaşından bu yana Dolar’ın 

yüzde 40, Euro’nun ise yüzde 44 
oranında değerlendiğine; benzinin yüzde 
37 oranında pahalandığına dikkat çeken 
Yüksel, artan asgari ücret karşısında 
özellikle emek-yoğun sektörlerin çok zor 
durumda kalacağı görüşünü savundu. 

Salihli’nin il olma ihtimalinin 
belirdiğini, bu konuda kısa zamanda 
kentin bütün kurumlarıyla ortak hareket 
ettiklerini belirten Yüksel, belediyenin 
yanı sıra 17 oda başkanı ve 5 temsilciliğin 
bir araya gelerek bir komisyon 
oluşturulduğunu; hazırlanacak raporun 
Ankara’da ilgili birimlere ulaştırılacağını 
kaydetti. 

Yakışanı Salihli’dir
Kula adına desteklerini bildirmek 

üzere söz alan Esnaf ve Sanatkarlar Odası 
Başkanı Aytekin Şadan, “İl olma ihtimali 
konusunda Salihlililer kadar heyecan 

duyuyoruz” dedi. Manisa’dan başka 
bir ilçenin il yapılmasının diğer ilçelere 
Salihli kadar avantaj sağlamayacağı 
görüşünü savunan Şadan, “Yakışanı 
Salihli’dir. Kulalılar olarak sonuna kadar 
arkanızdayız” görüşünü dile getirdi. 

Selendi heyeti adına konuşan 
Ziraat Odası Başkanı Servet Akyıldız 
da,  Manisa’ya en uzak ilçe olarak bunun 
her yönden dezavantajını ve zorluklarını 
yaşadıklarını anlattı. “Salihli’nin il olması 
bizim de sonuna kadar desteklediğimiz 
bir konudur. Bunun için gerekirse toplu 
olarak Ankara’ya sesimizi duyurmak 
için gitmeye hazırız.” şeklinde konuşan 
Akyıldız, “Biz Selendi olarak çok 
mağduruz. Manisa büyükşehir olduktan 
sonra mağduriyetimiz daha da arttı. 
Salihli il ilan edilmezse, bizi Uşak’a 
bağlasınlar” görüşünü dile getirdi.

Kula ve Selendi’den Salihli’ye tam destek
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Salihli TSO, önümüzdeki dört 
yılın planlamasını üyelerle ve 

dış paydaşlarla ayrı ayrı yapılan 
toplantılarda, uzun süren 

çalışmalar sonunda tamamladı. 
İlk etapta Didim’de  iki günlük bir 
çalıştay düzenleyen Oda yönetimi, 

karar organlarındaki üyelerin ortak 
görüşleri doğrultusunda Oda’nın 

vizyonunu ve misyonunu oluşturdu. 

Yeni dönemin rotası hazır

Salihli Ticaret ve Sanayi Odası’nın 
Meclis, Meslek Komiteleri ve Disiplin 
Kurulu üyeleri, iki günlük çalıştay için 
Aydın’ın Didim ilçesindeki Aquasis 

Otel’de bir araya geldi. Yoğun süren 
çalışmalar sonucunda Oda’nın ve 
bölgenin güçlü ve zayıf yönlerinin yanı 
sıra tehditler ve fırsatlar ortaya kondu. 
Toplantıda katılımcıların ortak görüşü 
ve kararıyla Salihli TSO’nun vizyonu ve 
misyonu da tanımlandı.

Stratejik plan çalıştayının açış 
konuşmasını yapan Salihli TSO Yönetim 
Kurulu Başkanı İbrahim Yüksel, Oda 
seçimlerinden sonra düzenlemeyi bir 
gelenek haline getirdikleri stratejik 
plan çalıştaylarının, faaliyet döneminin 
belirlenmesinde büyük bir yarar 
sağladığını ifade etti. 

Katılımcı bir yönetim anlayışını 
benimsediklerini ve yapılan bu 
planlamanın ortak akılla yönetim 
hedefinin en önemli göstergesi olduğunu 
kaydeden Yüksel, yapılan çalışmanın 
Oda’nın olduğu kadar Salihli’nin ve 
bölgenin yol haritasının belirlenmesinde 
de yardımcı olacağını ifade etti. 

Çalıştayın ilk gününde SWOT 
analizi olarak adlandırılan faaliyet için 
Meclis üyeleri, Meslek Komiteleri 
üyeleri, Disiplin Kurulu üyelerinden 
oluşan toplam 60 üye beş masa etrafında 
toplanarak, çalışma grupları oluşturuldu. 

Her masanın ortaklaşa 
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belirlediği maddeler okunduktan sonra, çalıştayın 
moderatörlüğünü yapan Egeko Danışmanlık firmasının 
yetkilisi Caner Urhan’ın yönlendirmeleri ile puanlama 
yöntemine başvuruldu ve en yüksek oyu alan görüşten 
başlayarak Oda’nın ve bölgenin güçlü ve zayıf yönleri, 
değerlendirilebilecek fırsatlar ve dikkat edilmesi gereken 
tehditlerle ilgili sıralama ortaya çıkarıldı. 

Misyon ve vizyon belirlendi
Çalıştayın ikinci gününde Salihli TSO’nun vizyon, 

misyon, amaç ve hedefleri tartışıldı. Bu maddeler 
de uzlaşıyla şekillendirildi.  Üyelerin kapasitelerinin 
geliştirilmesi için ilgili tüm platformlarda yer alınması 
ve temsil edilmesi; turizm, tarım ve çevreci jeotermal 
konularında geliştirilmesi; teşviklerden daha fazla 
yararlanılması ve uluslararası pazarlara açılmak için 
çalışmalar yapılması; iş geliştirmelerine katkıda bulunacak 
faaliyetler yürütülmesi; tarım dışı sanayi gelişimi ile ilgili 
faaliyetler yürütülmesi hedefleri belirlendi. 

Bölgenin kapasitesinin geliştirilmesi konusunda 
ise; “Bölgeyi iklim değişikliğine hazırlamak; sanayi 
ve jeotermal enerjinin sebep olduğu çevre kirliliğinin 
önlenmesine yönelik çalışmalar yapmak; kamu, özel 
sektör üniversite STK ortak kültürünün geliştirilmesi için 
çalışmalar yapmak; kentsel dönüşüm ve planlı şehirleşme 
ile ilgili çalışmalar yapmak; sosyo- ekonomik gelişmesine 
katkı sağlayacak ve istihdamı artıracak çalışmalar yapmak; 
agropark ve teknokent kurulması için faaliyetler yürütmek” 
hedefleri sıralandı.

Stratejik Plan çalıştayı, Oda üyelerinin yanı sıra eşler 
ve çocukların da katılımıyla 120 kişiye ulaşan Salihli, Kula 
ve Selendili grubun kaynaşmasına ve yeni dostlukların 
kurulmasına da katkı sağladı. 

Misyon
Şeffaf, dinamik, katılımcı ve ortak akılı öne çıkaran 

yönetim anlayışıyla; kadın ve genç girişimciliğini 
destekleyen, mesleki eğitime önem veren, odanın ve 
ilçenin kurumsal geleneklerine sahip çıkan; gelişen sanayi 
yapısı, yüksek tarım ve hizmet sektörü potansiyeline sahip 
üyelerine yönelik geliştirici faaliyetleri ile önderlik eden 
Oda.

Vizyon
Yaptığı faaliyet, eğitim ve girişimlerle, üyelerinin 

turizm, tarım, hayvancılık, çevreci jeotermal ve dış ticaret 
konularında ticari kapasitesini artıran, Salihli, Kula ve 
Selendi bölgesinde tarım ve gıda alanında faaliyet gösteren 
şirketleri aynı çatı altında toplayarak, endüstriyel ve iyi 
tarıma yönlendiren, etkin lobi gücüne sahip bölgede lider 
bir oda olmak.
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• Odanın şeffaf bir şekilde Meclisin ve yönetimin siyaset 
üstü ve ortak akılla birlikte yönetilmesi

• Kalifiye eleman yetiştirilmesi için meslek okulunun 
yönetimde söz sahibi olma

• Meclisin genç, dinamik ve uyum içinde oluşu
• Bölgemizdeki kurum, oda ve STK’lara önderlik yaparak 

beraberlik içinde çalışılması
• Sektörel analizlerin yapılması
• 270 üretici kadın girişimciye önderlik yapması, 

desteklenmesi
• Stratejik konumu (Turizm alanı olarak Sardes ve Kula 

jeopark alanına sahip olunması)
• Türkiye’de 17 seneden beri dergi çıkaran bölgede tek oda 

olması
• Organizasyon yeteneğinin güçlü olması
• OSB yönetimi ve OSB’deki firmalarla iletişimin sağlıklı 

olması nedeniyle iş birliği yapılması
• Tüm meslek gruplarına yönelik eğitim çalışmaları
• Coğrafi işaretli ürünlere sahip olarak şehrin tanıtımına 

katkı sağlama
• Hızlı karar alıp uygulayabilir olması
• Çözüm odaklı çalışması
• 95 üniversite öğrencisine her ay burs verilmesi
• Oda çalışanlarının bilgili, donanımlı tecrübeli olması
• Basın danışmanı sayesinde ulusal ve yerel basında sürekli 

yer alınması
• Üniversite ile olumlu ilişkilerle işbirliklerinin yapılması
• Kula Selendi ve Salihli olarak geniş bir bölgeye hizmet 

vermesi
• Kadın girişimcilerin elde ettiği kazançla 15 üniversite 

öğrencisine burs verilmesi
• Sosyal sorumluluk projelerine destek vermesi
• Fuarlara organizasyonların yapılması ve katılım 

yoğunluğu
• Oda ve Oda organlarının ulaşılabilir olması 
• Halk ile ilişkilerin çok iyi olması
• Ödül törenlerinin geleneksel olması
• Üyelerimizin kötü günlerinde her zaman yanında olunması
• Yönetim ve meclis toplantılarına katılımın yüksek olması
• Tüm meslek gruplarını yerinde ziyaret ederek sorunlarının 

hızlı şekilde çözülmesi

• Fen lisesinin olmaması
• Kredi anlamında üyelere hiç destek olmaması
• Belediyelerde temsil edilmeme
• Üyelerin oda faaliyetlerine katılım oranının düşük olması
• Gümrük müdürlüğünün olmaması
• Genç girişimci kurulunun aktif çalışmaması
• Kula, Selendi ve Salihli beraberliği çok daha güçlü 

kullanabilecekken yeterli turizm geliri sağlayamamak
• Salihli’de bir müze olmaması
• Odanın sadece aidat toplayan bir kurum olarak görülmesi
• Yurtdışı fuarlara katılamamak
• Endüstri meslek lisesindeki başarıyı tanıtamamak
• Tarım kenti olduğu halde köylerde faaliyetlerin az oluşu
• Sosyal medya ve web sitesinde zayıf kalınması
• Meclis ve yönetimde kadın üyelerin az olması
• Yurtdışı seyahatlerinde vize anlamında üyelere gerekli 

kolaylıkları sağlayamaması
• Coğrafi avantajların üretim sektörüne yeterli katılamaması
• Meslek gruplarına yönelik eğitimlerin yetersiz olması ve 

sertifika verilmemesi
• KOSGEB desteklerinden eğitim ve sağlık sektörlerinin 

faydalanılamaması
• Oda dijital platformunun ve dijital arşivinin olmaması
• Personel sayısının yetersiz olması
• Meslek komite başkanlarının meclis toplantısına 

katılmaması
• Üyelerin e-belge sisteminin kullanamamasından dolayı 

personel sıkışıklığı
• Odaya ait bir hasta nakil aracının olmaması
• Personelin yabancı dil bilgisinin eksikliği
• Yeni üyelere verilen hediyelerin yetersiz olması
• İş makinalarının tescil belgelerinin EGM kaydının 

yapılmaması
• Sosyal aktivitelerle üyeler arası ilişkinin artırılmaması

Güçlü Yönler Zayıf Yönler



NİSAN - MAYIS - HAZİRAN 2023 -17

• Kula Jeopark, Sart antik kenti, Kula tarihi evleri, Adala 
kanyonu, Hermos, Kula peribacalarının bölgede olması

• 12 ay boyunca tarım yapılabilir olması ve 39 ürün çeşidi 
ile çeşitliliğin fazla olması

• OSB’de 2. etap çalışmasının tamamlanarak 3. etaba 
başlanılması

• Jeopolitik konum (İzmir ve Aliağa limanına yakınlık, 
hava alanına yakınlık, demiryolu varlığı)

• Elverişli tarım arazilerinin olması
• Jeotermal kaynakların kullanılarak organize seracılığın 

geliştirilmesi
• Hızlı tren duraklarından birinin Salihli’de olması
• Meslek liselerinin OSB’ye entegre olması
• Fakülteye yeni bölümlerin açılması
• Coğrafi işaretlerinin olması (kiraz, odun köfte, Kula 

leblebisi)
• 200.000 dekar alanda sulu tarım yapılıyor olması
• Sağlık sektöründe bölgeye hâkim olmak
• Yoğun zeytin dikiminden dolayı zeytin kooperatiflerinin 

kurulması
• Kaplıcaların olması
• Genç ve eğitimli nüfusun olması
• Suyun içime uygun olması
• GES projeleri ile alternatif enerjinin artırılması
• Odanın değerli gayrimenkullere sahip olması
• Tarımsal ürünlerin festival yapılmaya uygun olması

• Kredilere kolay ulaşılamaması
• İklim değişikliği nedeniyle Gölmarmara’nın tamamen 

kuruması, Demirköprü barajının su seviyesinin kritik 
seviyeye gelmesi, yer altı sularının azalması

• Bürokrasinin ağır çalışması
• Mültecilerin güvenlik tehdidi oluşturması
• Planlı tarıma geçilememesi
• Bölgemizdeki jeotermal santrallerinin tarım arazilerini 

tehdit etmesi
• Enflasyon yüksekliği ve girdi maliyetlerinin artışı
• Büyükşehir’e bağlanmamız
• Siyasi birliğin az olması
• Kapalı sistem sulamaya geçilememesi
• İş gücünün gün geçtikçe azalması (beyaz ve mavi yakalılar 

dahil)
• Salihli’yi temsil edecek milletvekilinin olmaması
• Gediz nehrinin kirlenmesi
• Jeotermallerin doğru kullanılmaması
• Deprem bölgesinde olmak ve yapıların eski olması
• Yeşilkavak baraj göletinin tamamlanamaması
• 2 büyük şehire yakın olduğumuzdan il olunamaması
• Enerji maliyetlerinin yüksek olması
• Toprak sanayi sektörünün teknolojiye ayak uyduramaması, 

otomasyona geçememesi
• Bitkisel atıkların ve diğer atıkların  enerjiye dönüşmesinde 

eksik kalmamız
• Göçten dolayı demografik yapının bozulması
• Resmî kurumlarla STK’ların Uyumlu çalışmaması
• Zeytin birliğinin kurulmaması
• Kula OSB’de arsa fiyatlarının fazla olması
• OSB 3. etabının zeytin alanlarına taşıyor olması
• Ekim alanlarının çeşitli sebeplerle azalması
• Yeraltı madenlerinin tek bir firma tarafından 

ruhsatlandırılması
• Kimyasalların kullanımını aşırı derecede teşvik edilmesi
• Tekelciliğin öne çıkması
• Tarım ve gıda firmalarının organize olamaması
• Bölgemizde eskiden etkin olduğumuz spor faaliyetlerinin 

yok olması
• Sektörlerin tanıtılması için çalışma yapılamaması
• Odaların faaliyetlerinin TOBB ve bakanlıktan onay alma 

zorunluluğu
• Teknolojinin yurtdışı menşeli olması nedeniyle pahalı 

olması

Fırsatlar Tehditler
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manşet

Salihli’deki kamu kurum, kuruluş, 
meslek odaları ve STK temsilcileri, 
Ticaret ve Sanayi Odası’nın güçlü 

ve zayıf yanları; ileriye yönelik 
fırsatlar ve tehditler konusunda 

görüşlerini dile getirerek, Oda’nın 
yeni dönem stratejisinin oluşmasına 

katkıda bulundu.

Dış paydaşların katkılarıyla
plan şekillendi

Didim’de Meclis, Komite ve Disiplin 
Kurulu üyeleriyle iki günlük stratejik 
plan çalıştayı düzenleyen Salihli TSO, 
bu sürecin ikinci ayağını oluşturan dış 
paydaş toplantısını da gerçekleştirerek, 
önümüzdeki dönemin dört yıllık yol 
haritasını oluşturdu.

Salihli TSO’nun Konferans 
Salonu’nda düzenlenen toplantıya 
yoğun bir katılım sağlandı. Celal Bayar 
Üniversitesi’nden akademisyenlerin yanı 
sıra, Kaymakamlık, Belediye, Emniyet 
teşkilatı, Tarım İlçe, Ticaret Borsası, İş 
ve İşçi Bulma Kurumu, Esnaf Kefalet 
Kooperatifleri, İnşaat Mühendisleri Odası, 
Salihli OSB ve ilgili kamu kurumlarının 
temsilcileri, esnaf odalarının başkanları ve 
meslek okullarının müdürleri toplantıya 
katılarak, görüşlerini dile getirdi.

Salihli TSO Yönetim Kurulu 
Başkanı İbrahim Yüksel, yaptığı açış 
konuşmasında ortak akıl, siyaset üstü ve 
şeffaf yönetim ilkesiyle hareket ettiklerini, 
üyelerinin yanı sıra ilçedeki ilgili 
kurumların temsilcilerinin görüşlerinin 
de kendileri için büyük önem taşıdığını 
belirtti. 

Danışman firma Egeko’nun 
yetkilisi Caner Urhan, ilk kez bu kadar 
yoğun katılımlı bir dış paydaş toplantısı 
düzenlediğini belirterek, Salihli’deki 
kurum ve meslek odaları temsilcilerinin 
duyarlılığını takdir ettiğini ifade etti. 

İki buçuk saat süren dış paydaş 

toplantısında sırasıyla Salihli TSO’nun 
güçlü ve zayıf yanları ile fırsatlar 
ve tehditler, katılımcıların görüşleri 
doğrultusunda sıralanarak, puanlama 
yöntemiyle en etkili olan maddeler 
belirlendi.

Oda’nın misyonu ve vizyonunu ve 
SWOT analizini şekillendirmeye katkı 
sağlayacak olan maddeler şöyle sıralandı:

“Güçlü yönler: kurum güvenirliği 
ve güçlü organizasyon yapısı; şeffaf 
ve siyaset üstü yönetim anlayışı; kadın 
girişimcilere destek; tecrübeli ve bilgili 
personel yapısı, coğrafi işaretli ürünlere 
sahip çıkma.

Zayıf yönler: turizm potansiyelinin 
yeterince kullanılmaması, müzemizin 
olmaması ve tanıtım eksikliği; yönetimde 
kadın temsilinin azlığı; ilçede fuar ve 

festivallerin azlığı; Oda bütçesinin kısıtlı 
olması; gümrük biriminin olmaması.

Fırsatlar: tarım ürünlerinin 
çeşitliliği; sağlık- kültür- inanç ve doğa 
turizmi potansiyeli; lojistik gücü ve 
coğrafi konum; hızlı tren; gıdada katma 
değer yaratabilecek ürün potansiyeli.

Tehditler: kuraklık, vahşi sulama, 
plansız sondaj ve iklim değişikliği; 
eğitimli genç nüfus göçü; tarım 
sektöründeki istihdamın yaşlanması ve 
tarımsal istihdamda genç nüfus göçü; 
sanayi iş gücü yetersizliği; jeotermal 
suyun tarıma ve çevreye olumsuz etkisi.”

Akreditasyon sürecinde önemli bir 
veri olarak değerlendirilen stratejik plan, 
Salihli TSO’nun önümüzdeki döneminin 
şekillenmesinde önemli bir rol oynayacak.
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Zirve Arçelik 
Salihli Sevgi Yolunda Açıldı! 
Dijital dünya ve değişen müşteri istekleri çerçevesinde 
tasarlanan, 550 m2 showroom alanına sahip Zirve Arçelik 
mağazası yeni konsepti ile hizmete açıldı. 

� 

P' Sevgi Yolu Salihli 1 @ O (236) 714 24 34 ı� t_,Zirve •�
iyiliği aşkla tasarlar 
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Üniversite yıllarına kadar Salihli’de 
yaşayan ve Sekine Evren Anadolu 
Lisesi’nin ilk mezunlarından olan 

Avukat Eren İlhan Güney, 20 
yıllık maziye sahip Salihli Eğitim 

Kültür ve Dayanışma Derneği’ni iki 
yıl yöneterek, yeni projelere imza 

atacak. 

İzmir’deki Salihlililer’e hukukçu başkan

İzmir’deki Salihlililer’in 2003 
yılında kurduğu Salihli Eğitim, Kültür 
ve Dayanışma Derneği, pek çok sivil 
toplum kuruluşuna örnek olabilecek 
yararlı çalışmalara imza atıyor. 350 
civarında üyesi bulunan, yılda en az iki- 
üç kez düzenlenen etkinliklerde bir araya 
gelerek dostluk bağlarını güçlendiren 
İzmir’deki Salihlililer, geçtiğimiz Mart 
ayında yapılan genel kurulda avukat ve 
arabulucu Eren İlhan Güney’i derneğin 
yeni başkanı olarak seçti.

Salihli’den İzmir’e üniversite eğitimi 
için gelen gençlere burs sağlayarak 
sosyal dayanışmanın güzel bir örneğini 
sergileyen Salihli Eğitim, Kültür ve 
Dayanışma Derneği’nin ilk kadın başkanı 

Eren İlhan Güney ile arabuluculuk 
eğitmenliği de yaptığı İzmir Bayraklı’daki 
Consensus Arabuluculuk Merkezi’nde 
buluşarak, sohbet ettik. Salihli Ticaret 
ve Sanayi Odası’na geçtiğimiz yıllarda 
arabuluculuk konusunda bir seminer 
vermek üzere gelmiş olan İlhan Güney ile 
söyleşimizin odağında Salihli vardı: 

-Salihli’nin İzmir’deki yansıması 
olan derneğinizi yakından takip ediyoruz. 
Ticaret ve Sanayi Odası ile birlikte 
ortak projeler de yürüttüğünüz için 
sizi tanıyoruz ama öncelikle kendinizi 
tanıtarak söyleşimize başlayalım 
isterseniz.

- Köklerimiz Kafkasya’ya dayanıyor. 
1800’lü yılların ortalarında bir kısmı 
Kafkaslar’dan gelerek Salihli’ye bir 
kısmı da önce Selanik’e sonra Salihli’ye 
yerleşen bir ailenin torunuyum. Bildiğiniz 
gibi Salihli kozmopolit ve çok kültürlü 
bir kent. Pek çok yerden gelen göçmenler 
burada bir arada yaşıyor. 

1973 yılında Kurudere’de 
doğdum. 1978’de Salihli’nin ilk yapı 
kooperatiflerinden olan 80 Evler sitesine 
taşındık. Yeşil, bol çocuklu ve samimi 

bir yerdi. Toprakla, doğayla haşır neşir, 
mutlu bir çocukluk geçirdim. Altınordu 
İlkokulu’nda okudum. 

Salihli o zamanlar bir çocuğun 
kendi başına bisikletiyle dolaşıp bütün 
ihtiyaçlarını tek başına karşılayabileceği 
çok özgür bir şehirdi. 

1984 yılında ortaokul çağım gelince 
Salihli’de Anadolu Lisesi açıldı. Sekine 
Evren Anadolu Lisesi’nin açılışına 
dönemin Cumhurbaşkanı Kenan Evren 
de geldi. O günleri iyi hatırlıyorum. 
İlçelerde açılan ilk Anadolu Lisesiydi. 
Ticaret ve Sanayi Odası’nın önderliği ve 
maddi katkılarının yanı sıra Salihlililer’in 
bağışlarıyla ortaya çıkarılan çok güzel bir 
projeydi.  Okulun ilk 72 öğrencisi arasında 
ben de vardım. Sınavla öğrenci kabul 
eden, yatılı bir okuldu. Bir yıl İngilizce 
hazırlık okuduk. Mezunların tamamı 
üniversitelerde iyi bölümleri kazandı. 

-Avukatlık mesleğini kendinize 
yakın gördüğünüz için seçtiniz sanırım. 
Aklınızda başka meslekler de var mıydı? 

-Hukuk okumak benim hayalimdi. 
İzmir Çevre Hareketi avukatlarından 
Senih Özay halamın oğludur. Ona 
hayrandım. Dokuz Eylül Üniversitesi 
Hukuk Fakültesi’nden 1996’da mezun 
oldum ve Senih abinin bürosunda 
çalışmaya başladım. Hukuk çok sevdiğim 
bir alan oldu. Senih Özay gibi bu 
mesleğin duayeniyle stajla birlikte 10 

Şirin Yörük
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yıl çalıştım ve ondan çok şey öğrendim. 
O dönem İzmir’de ve Türkiye çapında 
ses getiren çevre davalarının içinde yer 
aldım. Karşıyaka Çarşısı’na katlı otopark, 
Konak Meydanı’na Galeria, Kordon’a 
otoban yapılması; Bergama Altın Madeni 
davaları benim için başlı başına birer 
tecrübeydi. 

Tüm bu çevre davalarının ve Çevre 
Hareketi Avukatları’nın mücadelesinin 
içinde yer almak, hukuk fakültesi mezunu 
birinin başına gelebilecek en güzel şeydi. 
Olaylara farklı açılardan bakmamı sağladı. 
Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi’nde de 
davalar kazanıldı. Dönemin başbakanı ve 
bakanları yargı kararlarına uymadıkları 
için tazminat ödemeye mahkum edildiler. 
Her biri sağlam birer tecrübeydi.

-Salihli Derneği ile tanışmanız ve 
dahil olmanız nasıl oldu?

-Derneğe, kurulduğu 2003 yılından 
itibaren üyeyim. 2009 yılında Behçet 
Yavuz’un başkanlığı döneminde ve 
devamında Hayati Ertuğrul döneminde 
de Yönetim Kurulu Üyesi olarak görev 
yaptım. İlk burs o dönem verilmeye 
başlandı ve Konak meydanındaki dernek 
ofisi de o dönem satın alındı. 

Cengiz Ülkü döneminde yeniden 

yönetimde yer aldım. 20 yılın sonunda 
bu sene başkanlık bana da nasip oldu.  
Benim için büyük onur. Cumhuriyet’in 
100. yılında derneğimizin ilk kadın 
başkanıyım. Hem büyük sorumluluk, hem 
de gurur kaynağı benim için.  Yönetim 
Kurulu’nda bu yıl, daha önceki yıllarda 
bursiyerimiz olan Dr. Tolgahan Sönmez’e 
de yer verdik. Ayrıca o da burs vermeye 
başladı. Bir döngü söz konusu ve zamanla 
yararları ve olumlu sonuçları daha iyi 
ortaya çıkıyor.

-Öğrencilere burs konusu gerçekten 
çok önemli. Böyle ulvi bir misyonu yerine 
getirdiğiniz için kutlarım. Kaç öğrenciye 
burs veriyorsunuz?

-Burs vermeye başladığımız 2009 
yılında 10 kişiye ulaşıyorduk. Bu yıl 
dokunduğumuz üniversiteli sayısı 73’e 
ulaştı. Diğer derneklerle karşılaştırınca, 
bu sayının çok yüksek olduğunu biz 
de görüyoruz. Üyelerimiz bu konuda 
çok duyarlı. Her birine teşekkürlerimi 
sunarım. 

Burs hesabımıza düzenli olarak 
bağış yapanlar yanında bazen üyelerimiz 
bir hayır yapacağında, mesela lokma 
döktüreceğinde bunun için ayırdığı 
bütçeyi derneğe bağış olarak vermeyi 

tercih ediyor. Ramazan’da fitre ve 
zekatlarını derneğe verenler de oluyor. 
Bu gibi bağışların sayısı giderek 
artıyor. Dayanışma bir çığ gibi büyüyor. 
Üyelerimiz güvenerek bağışlarını buraya 
kanalize ediyor. 

-Salihli Ticaret ve Sanayi Odası 
hakkındaki düşüncelerinizi ve kurumla 
ilişkileriniz hakkında da görüşlerinizi 
alabilir miyiz? 

-Kurumsal bir kimliğe sahip bir Oda 
ve sürekli temastayız. Vizyoner kimliği 
ile herkesi kucaklayıcı ve destekleyici 
bir yapıda. Ortak tanıtım projelerimiz 
yıllardır başarıyla devam ediyor. 
TSO’nun sağladığı ulaşım imkanlarıyla 
yüzlerce İzmirli’yi, Salihli’yi tanıtım 
gezilerine götürdük. Ve çok iyi geri 
dönüşler aldık. En son TSO’nun Kadın 
Girişimciler Kurulu’nun Tanıtım 
Günleri’ne 45 kişilik bir grupla katıldık ve 
muhteşem bir organizasyonla karşılaştık. 
İzmir’deki Salihlili girişimci kadınlar 
ve Salihli TSO’nun girişimci kadınlar 
kurulu ile ortak projeler yapabiliriz diye 
düşünüyoruz. 

Salihli ile bağlantımızı hiç 
koparmadık; bundan sonra da artarak 
devam edecek.  

Yeni Yönetim Kurulu Eren İlhan Güney, Ali Gürbüz, İbrahim Sarıgedik, Mahir Sarısoy, Bahar Türkoğlu, Naciye Balcı, 
Dudu Aslan, Burcu Toprak, Fethiye Yüksel Öztürk, Emine Yaman Kınık, Tolgahan Sönmez, Ömer Faruk Uysal, Yücel 
Yılbaşı, Ömer Çark, Mehmet Kaya‘dan oluşuyor.
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Salihli’de 2 bin 600 üniversiteli
öğrenim görüyor

Manisa Celal Bayar Üniversitesi 
Salihli 5 Eylül yerleşkesinde 2 bin 600 
üniversite öğrencisi ön lisans ve lisans 
programlarında öğrenim görüyor.

Salihli şehir merkezine 7 km uzaklıkta 
bulunan, 600 dönüm yerleşim alanına 
sahip 5 Eylül Yerleşkesi, Manisa CBÜ 
bünyesindeki bir meslek yüksekokulu ve 
bir fakültenin yanı sıra 500 öğrencilik bir 
yurda ev sahipliği yapıyor. 

Salihli Meslek Yüksekokulu’nda 
(MYO) bin 441’i birinci öğretim, 
414’ü ikinci öğretim ve 298’si uzaktan 
eğitim olmak üzere toplam 2 bin 153 
öğrenci eğitime devam ediyor. Meslek 
Yüksekokulu açıldığı 1993 yılından 
bugüne kadar toplam 11 bin 715 mezun 
verdi. 

MYO’da, Yerel Yönetimler, 
Dış Ticaret, Pazarlama, Bilgisayar 
Programcılığı, Çocuk Gelişimi, Çocuk 
Gelişimi Uzaktan Eğitimi, Emlak 
Yönetimi, Moda Tasarımı ile Özel 

Güvenlik ve Koruma bölümleri yer alıyor. 
Salihli İktisadi ve İdari Bilimler 

Fakültesi’nde (İİBF)  ise üç bölümde 
toplam 441 aktif öğrenci öğrenimini 
sürdürüyor. 2018 yılında açılan fakülte 
bugüne kadar 160 mezun verdi. 

2017-2018 döneminde öğrenci 

alımına başlayan Salihli İİBF’de İktisat, 
İşletme ve Maliye bölümleri yer alıyor. 
Ayrıca, fakültenin bölgeye sunduğu 
akademik katkıyı artırmak amacıyla 
Yöneticiler için işletme ile Liderlik ve 
Küresel Girişimcilik Tezsiz Yüksek 
Lisans Programları için Yükseköğretim 
Kurulu Başkanlığı’na başvuru yapıldı.

Salihli MYO binası, 1391 m² alan 
üzerinde 4 kat ve 4 birleşik bloktan 
oluşuyor.  Toplam 5 bin 564 m² kapalı 
alana sahip olan binada; 18 derslik, 
Deri Konfeksiyon ve Tekstil olmak 
üzere 2 adet atölye, 3 adet bilgisayar 
laboratuvarı, 34 büro ve öğretim elemanı 
odası 1 kütüphane, 1 öğrenci ve 1 öğretim 
elemanları kafeteryası bulunuyor. 

Salihli İİBF’de ise 1 amfi, 12 derslik 
ve 1 konferans salonu yer alıyor. 

Yerleşkede ayrıca kütüphane, kulüp 
salonu, kafeterya gibi olanakların yanı 
sıra tenis, basketbol, voleybol ve futbol 
sahaları gibi spor tesisleri de bulunuyor.

Salihli MYO ve Salihli İİBF, 
üniversite-sanayi işbirliği çerçevesinde 
sanayi kuruluşları, kamu kurum ve 
kuruluşları, sivil toplum kuruluşları ile 
ortak faaliyetler yürütüyor. 
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Salihli TSO ile Manisa Celal 
Bayar Üniversitesi Salihli İİBF 

akademisyenlerinin ortak projesi 
olan “Ekonomi ve Yönetim 

Sertifika Programı”ndan, yönetim 
kademelerinde yer alan 30 kursiyer 

yararlandı.

“Ekonomi ve Yönetim”
alanında sertifika programı

Salihli Ticaret ve Sanayi Odası ile 
Manisa Celal Bayar Üniversitesi Salihli 
İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi’nin 
ortak projesi olan “Ekonomi ve Yönetim 
Sertifika Programı”nı tamamlayan 
kursiyerlere sertifikaları düzenlenen bir 
törenle takdim edildi.

Sertifika teslim törenine CBÜ Salihli 
İktisadi İdari Bilimler Fakültesi Dekanı 
Prof. Dr. Osman Murat Koçtürk’ün yanı 
sıra, üniversiteden akademisyenler katıldı. 

Dünyada ve ülkemizde ekonomi 
ve yönetim alanlarındaki gelişmeleri 
yakından takip etmek ve daha detaylı bilgi 
sahibi olmak isteyenlere yönelik olarak 
gerçekleştirilen programın sertifika teslim 
töreninde bir konuşma yapan Salihli TSO 
Yönetim Kurulu Başkanı İbrahim Yüksel, 
günlük hayatta sıkça karşımıza çıkan bu 
iki kavram hakkında detaylı bilgilerin 

verildiği programın çok yararlı olduğunu 
kaydetti. 

Bilgi çağında gelişmelerin çok 
hızlı olduğunu ve yeniliklerin takibi için 
eğitimin şart olduğunu vurgulayan Yüksel,  
akademisyenlerin yönlendirmesiyle 
ekonomi ve yönetim hakkında yeni 
bilgilerle donanmış olan kursiyerlerin 
önünde yeni bilgi ufukları açıldığını ve 
çok şanslı olduklarını ifade etti. Yüksel 
şunları söyledi:

“Altı hafta boyunca finans, yönetim, 
girişimcilik, liderlik, fikri mülkiyet 
hakkı, arabuluculuk gibi pek çok 

konuyu kapsayan çok yararlı bir eğitimi 
geride bıraktınız. Bu eğitimlerin sizin 
önünüzde yeni ufuklar açacağına, her biri 
konusunda uzman akademisyenlerden en 
iyi şekilde yararlandığınıza inanıyorum. 
Bilgi birikimlerini hiçbir ücret almadan 
paylaşan hocalarımıza ve bu imkanı 
sağlayan dekanımıza teşekkürlerimizi 
sunuyoruz. Yeni eğitim öğretim yılında 
da farklı konularda talep dilen eğitimlere 
devam edilecek.”

Salihli TSO Sardes Konferans 
Salonu’nda düzenlenen eğitimlere 
Salihli Organize Sanayi Bölgesi’ndeki 
fabrikaların yöneticilerinin yanı sıra, 
özel sektör temsilcileri, iş insanları ve 
akademisyenler katıldı.

Sertifika programında, Temel 
Finansal Okuryazarlık, Finansal Tablolar 
Analizi, İşletmeler İçin Veri Yönetimi, 
Hukuki Uyuşmazlıklarda Arabuluculuk, 
Şirketlerin Kişisel Verilerin Korunması 
Kanununa Uyumu, Pazarlama Stratejileri, 
Sanayi ve Girişimciler İçin Fikri Mülkiyet 
Hakları, Güncel Liderlik Modelleri ve 
Lider-Üye İletişimi, İş İlişkisinde İşçi 
ve İşverenlerin Hak ve Yükümlülükleri 
eğitimleri hem teorik hem de uygulama 
olarak verildi. 
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Salihli TSO Kadın Girişimciler 
Kurulu’nun düzenlediği “Kadın 
Girişimciler Tanıtım Günleri” 

etkinliğinde 150 stantta el emeği 
ürünler tanıtılıp, satışa sunuldu. 

Etkinlikte kadınların sunduğu ritim 
gösterisi katılımcıları coşturdu.

Salihli’de kadın emeği şenliği

Salihli TSO Kadın Girişimciler 
Kurulu’nun geleneksel hale gelen 
“Kadın Girişimciler Tanıtım Günleri’nin 
sekizincisi Laminarya Cafe’nin 
bahçesinde düzenlendi. Aile bütçelerine 
katkı sağlamak amacıyla el hünerlerini 
değerlendirmek ve ekonomik bir değer 
yaratmak üzere yola çıkan kadınları bir 
araya getiren tanıtım günleri bu yıl 150 
kadını bir araya getirdi. 

Doğayla iç içe yer alan stantlarda 
kadınlar örgü çanta ve şapkalar, 
Amigurumi bebekler, aksesuarlar, takılar, 
giysiler ve masa örtüleri gibi tekstil 
ürünlerinin yanı sıra; tatlı- tuzlu onlarca 
çeşit yiyecek satışı yaptı. Büyük bir 
özenle hazırlanan stantlara ziyaretçiler 
yoğun ilgi gösterdi.

Kadın Girişimciler Tanıtım 
Günleri’ne Salihli Kaymakamı Mehmet 
Kamil Sağlam,  Emniyet Müdürü 
Burhan Demirkıran, İş- Kur Müdürü 
Huriye Özcan’ın yanı sıra Salihli TSO 
Yönetim Kurulu Başkanı İbrahim 
Yüksel, TSO Meclis Başkanı Süleyman 
Oral, TOBB Kadın Girişimciler Kurulu 

Başkan Yardımcısı Günseli Özen, Salihli 
Eğitim Kültür ve Dayanışma Derneği 
Başkanı Eren İlhan Güney, TSO başkan 
yardımcıları Taner Kalay ve Günay 
Topkaya ile yönetim kurulu ve meclis 
üyeleri katıldı. 
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Türkiye Yardımsevenler Derneği 
Salihli Şubesi tarafından etkinlik 
çerçevesinde ayrıca kalabalık katılımlı 
bir kahvaltı düzenlendi. Salihli’yi adeta 
bir şenlik havasına büründüren etkinliğe 
ve kahvaltıya bu yıl İzmir’deki Salihli 
Eğitim, Kültür ve Dayanışma Derneği de 
40 kişilik bir grupla katılım sağladı. 

Tanıtım Günleri’nin açılışında bir 
konuşma yapan Salihli TSO Başkanı 
İbrahim Yüksel, kadınlara el emeklerini 
değerlendirmeleri için ilham veren 
tanıtım günlerine her yıl bir öncekinden 
daha fazla katılım olmasının, bu etkinliğin 
başarılı olduğunu açıkça gösterdiğini 
kaydetti. TSO’nun Kadın Girişimciler 
Kurulu’nun yaptıkları etkinliklerin büyük 
ses getirdiğini ve dayanışma ruhunu 
ortaya koyduğunu vurgulayan Yüksel, 
eğitimlerle desteklenen ve kadınları 
bilinçlendiren bu çabaların takdire layık 
olduğunu ifade etti.

Etkinliğe eşi Semra Sağlam ile 
birlikte katılan Kaymakam Mehmet Kamil 
Sağlam da yaptığı konuşmada Salihli 
TSO Kadın Girişimciler Kurulu’nun 
etkinliklerini yakından takip ettiğini 
belirtti. Sağlam, ekonomik bir değer 
yaratmaya yönelik yapılan faaliyetlerin 
çok kıymetli olduğunu sözlerine ekledi.

Kadın Girişimciler Kurulu Başkanı 
Benay Oral da yaptığı konuşmada kadının 
emeğinin ekonomik değere dönüştürmek 
için çaba sarf ettiklerini, bu çabalarının 
sonucunda olumlu sonuçlar almalarının 
sevindirici olduğunu ifade etti.

Konuşmaların devamında, protokol 
üyeleri 150 standı tek tek gezerek, ürünler 
hakkında girişimci kadınlardan bilgi 
aldı. Kadın Girişimciler Kurulu’nun 
Cumhuriyet’in kuruluşunun 100. yıl 
dönümünde Atatürk’ün başlattığı şapka 
devrimine atıfta bulunan standı büyük ilgi 
gördü.  

Salihli TSO Kadın Girişimciler 
Kurulu üyelerinden oluşan Ritim 
Grubu’nun yanı sıra bandonun çaldığı 
hareketli müzikler tanıtım günleri 
katılımcılarına renkli anlar yaşattı. 
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Kendi alanlarında başarılı işlere 
imza atan iki kadın girişimci, 

Salihli Ticaret ve Sanayi Odası’nda 
düzenlenen konferansta kendi 

deneyimlerini anlattı. Kadınlar 
arasında dayanışmanın güzel bir 

örneğinin yaşandığı geceye ilgi 
yoğun oldu.

Başarılı iş kadınlarından girişimcilik öğütleri

Salihli Ticaret ve Sanayi Odası’nın 
Kadın Girişimciler Kurulu’nun 
düzenlediği kadın girişimcilerle buluşma 
etkinliğine, Türkiye Odalar ve Borsalar 
Birliği Kadın Girişimciler Kurulu Başkan 
Yardımcısı Günseli Özen ve “Leyla’s 
Choise” markasının yaratıcısı İzmirli iş 
insanı Leyla Koç Somer, iş hayatındaki 
deneyimlerini paylaştı. 

Türkiye’de merkezine iş ve 
ekonomiyi alan yayınların yeterli 
olmadığını fark ederek 31 yıl önce 
Rota Yayınlarını kuran; Türkiye’nin ilk 
pazarlama ve pazarlama iletişimi dergisi 
Marketing Türkiye’yi 2002 yılında 
devralarak dergi yayıncılığına da el 
atan Günseli Özen, yazdığı kitaplarla da 
tanınıyor. 

2020 yılından bu yana TOBB’un 
Kadın Girişimciler Kurulu Başkan 
yardımcılığı görevini yürüten Özen, 
Sardes Konferans Salonu’nda düzenlenen 

etkinlikte başarıya giden yolları, 
konferansı can kulağı ile takip eden 
katılımcılarla paylaştı.

Leyla’s Choise markasıyla el 
emeği ürünler üreten ve bu alanda 
başarı grafiğini sürekli yükselten İzmirli 
girişimci Leyla Koç Somer, pandemi 
döneminde el emeği ürünlerle tanıştığını 
ve bu alanda bir boşluk fark ederek, bunu 
değerlendirdiğini anlattı. 

Gecede bir konuşma yapan Salihli 
TSO Kadın Girişimciler Kurulu Başkanı 
Benay Oral da, kadınları bilinçlendirmeye 
ve girişimcilik konusunda desteklemeye 
yönelik yaptıkları çalışmaları anlattı. 

Kadın emeğini ekonomik değere 
dönüştürmeyi amaçladıklarını ve 
eğitimlerle kadınları bilinçlendirdiklerini 
anlatan Oral, 8.’sini düzenledikleri Kadın 
Girişimci Tanıtım Günleri’nde 280 kadın 
girişimciyi barındıran bir organizasyona 
ulaştıklarını kaydetti. 

Etkinlikte Salihlili genç girişimciler 
Özlem Sucu, Aycan Cesur ve Tuğçe 
Cesur, yaptıkları işler ve girişimleri 
hakkında bilgi verdi. 

Etkinliğin sonunda Günseli Özen 
ve Leyla Koç Somer’e plaket ve zeytin 
fidanı takdim edildi. 
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Seramik sanatçısı İrem Başer, 
yoğun emek sonucu birbirinden şık 
özel tasarım fincan, kupa, vazo ve 

çeşitli objeler üretiyor. Bir yıl önce 
faaliyete geçen Cera Art Studio’da 
yüzü aşkın farklı modelde seramik 
eşyayı bir arada görmek mümkün.

Çamur, hünerli ellerde
özel tasarım objelere dönüşüyor

Salihli’de kadın girişimcilerin farklı 
iş kollarında açtığı yeni üretim alanları 
dikkat çekiyor. Salihli TSO Kadın 
Girişimciler Kurulu’nun Laminarya 
Kafe’nin bançesinde açtığı Tanıtım 
Günleri’nde stant açan 150 kadından biri 
de 26 yaşındaki İrem Başer’di. Başer’in 
el emeği göz nuru seramik fincanları 
etkinliğin en ilgi çeken stantlarından biri 
oldu.

Bir yıl kadar önce Salihli’de 
Orhaniye Caddesi üzerindeki işhanında 
kendi atölyesini faaliyete geçiren İrem 
Başer, seramik üzerine eğitim aldıktan 
sonra bu alanda kendine gelir getirici bir 
iş kurdu. 

İnternet üzerinden satış yapmasının 
yanı sıra, sevdikleri için özel hediye 
sunmak isteyenlerin atölyeden de gelip 
ürün satın aldığını anlatan İrem Başer, 
açılışı 2022 yılının Eylül ayında yapılan 
atölye ile ilgili deneyimi ve bundan önceki 
eğitim hayatı hakkında şu bilgileri verdi:

“Aslen Akhisarlıyım. Isparta 
Süleyman Demirel Üniversitesi Güzel 

Sanatlar Fakültesi Seramik ve Cam 
Ana Sanat bölümünden 2020’de mezun 
oldum.  

İzmir’de Tümay Erman Art Studio’da 
sır eğitimi, porselen ve çeşitli çamurlar 
üzerine atölye stajımı; Kütahya Keramika 
A.Ş.’de ise fabrika stajımı tamamladım. 
Üniversite yıllarında çeşitli seramik karo 
yarışmalarına katıldım. Mezun olduktan 
sonra mesleğimi yapabileceğim bir alan 
bulamadım. 

Farklı işlerde çalıştım. Ama çamurla 
oynamaktan ve ellerimi çamurlamaktan 
çok zevk aldığımı fark edip, kendime bu 
sektörde bir alan açmaya karar verdim. 
Üretmeyi, paylaşmayı, öğrenmeyi ve 
öğretmeyi çok seviyordum. 

Evlenerek Salihli’ye yerleştikten 
sonra, eşimin ve ailemin desteğiyle kendi 
atölyemi kurdum.  Cera Art Studio’nun 
kurucusu ve bu ülkedeki birçok kadın 
girişimciden biri olmak benim için büyük 
onur.” 

Bir yandan kendisine ait olan özel 
tasarım ürünlerin üretimini yaparken, 
diğer yandan da seramik uygulamaları 
yaptıran Başer, özel tasarım seramik 
ürünlerin büyük bir emekle ortaya 
çıktığını, maliyetlerin yüksek olması 
nedeniyle fiyatları da yüksek tutmak 
zorunda kaldığını  belirterek, bunu şöyle 
açıkladı:

“Özellikle altın yaldızlı fincanlar 

ortalamaya göre biraz yüksek fiyattan 
satılıyor. Bunun nedeni ise gerçek altın 
kullanılmasının yanı sıra, fırınlama için 
gereken enerji maliyetlerinin yüksek 
olmasından kaynaklanıyor. Örneğin, altın 
yaldızlı bir fincan üç kez fırınlanıyor. Her 
seferinde 9 saat boyunca 1000 derecelere 
varan sıcaklıkta pişirmek gerekiyor. Bu 
da maliyetleri çok yükseltiyor. Bu yüzden 
el yapımı bu ürünler fabrikasyon ürünlere 
göre daha yüksek fiyattan satılıyor.”
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Tarım sektörünün öncü 
şirketlerinden olan Agrobest Grup, 

2022 yılında Salihli Organize 
Sanayi Bölgesi’nde 220 bin 

metrekare alan üzerine kurulu 
üretim tesisinde bitki koruma ve 
bitki besleme ürünleri üretimine 

başladı. Endüstri 4.0 teknolojisi ile 
donatılan Agrobest Grup Salihli 
Üretim Tesisi, Türkiye ve dünya 

tarımına yüksek fayda sağlarken 
bölgede istihdam artışına katkıda 

bulunuyor.

Agrobest Grup Salihli Üretim Tesisi 
dünya tarımına katkı sağlıyor

İzmir merkezli Agrobest Grup, 
tarım sektöründe yarattığı yüksek 
katma değerli yatırımlara bir yenisini 
Salihli Organize Sanayi Bölgesi’nde 
(OSB) ekledi. Salihli OSB’nin en büyük 
yatırımcılardan biri olan Agrobest Grup, 
bitki koruma ve besleme ürünleri üretiyor. 
Agrobest Grup’un 2022 yılında faaliyete 
geçen yeni üretim tesisleri, yenilikçi ve 

çevreci yaklaşımıyla tarım sektörünün 
gelişimine önemli bir destek sağlıyor. 
Ülke ekonomisi ve Salihli için önemli bir 
değer olan Agrobest Grup Salihli Üretim 
Tesisi, şimdilik 150 kişiye istihdam 
olanağı sağlıyor.

Agrobest Grup, Salihli Üretim 
Tesisi’nin yapımına 2019 yılında başladı. 
İki buçuk yıl gibi kısa bir süre içinde 
hem inşaat hem de üretim ekipmanları 
yatırımlarını tamamlayarak devasa bir 
yatırımı Türk ekonomisine ve Salihli’ye 
kazandırdı. 

Şirketin faaliyetleri hakkında bilgi 
veren Agrobest Grup Fabrikalar ve Üretim 
Koordinatörü İlker Lodos, “Agrobest 
Grup’un temelleri Yönetim Kurulu 
Başkanımız Faruk Eroğlu’nun girişimi ile 
2002 yılında atıldı. Türkiye’de 220’nin 
üzerinde olmakla beraber, dünyada 
500’den fazla bitki koruma ürünü 
ruhsatımız bulunuyor. Şirketimiz 2020 
yılı üretimden net büyüme rakamlarına 

göre ISO Birinci 500 Sanayi Kuruluşu 
listesinde 426. sırada yer alıyor.” dedi.

Endüstri 4.0 ile tam uyumlu
Agrobest Grup’un yıllar içerisinde 

giderek büyüdüğünü ve dünya tarımında 
önemli bir aktör haline geldiğini 
kaydeden Lodos, “İzmir Kemalpaşa’daki 
fabrikamız 20 bin metrekare alan üzerinde 
kurulu.  Şu an içerisinde bulunduğumuz 
Salihli Üretim Tesisimiz ise 220 bin 
metrekare alana kuruldu. Yurt içi ve yurt 
dışında artan bitki koruma ürünü talebini 
karşılamak üzere endüstri 4.0 prensibine 
göre tasarlanmış devasa bir üretim 
üssüdür.” ifadelerini kullandı.

Lodos, Salihli’deki fabrikanın 
yatırım ve kuruluş aşamaları hakkında da 
şu açıklamayı yaptı:

“Artan ürün talebi ve geniş pazar 
ihtiyaçlarını karşılayabilmek adına 
Salihli OSB’de, 1 Kasım 2019 tarihinde 
yeni üretim tesisimizin temeli atıldı ve 
2022 yılının ilk çeyreğinde faaliyete 
başladı. 33 futbol sahası büyüklüğündeki 
tesiste 66 bin metrekare kapalı alan 
bulunuyor. Üretim faaliyetleri için 9 
bin 300 metrekarelik alan tahsis edilmiş 
durumdadır. Ambalajlama alanının 
büyüklüğü ise 6 bin 300 metrekaredir. 
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Lojistik operasyonları için 7 bin 500 
metrekare yer ayrıldı. Ayrıca mevcut 
ürünleri iyileştirmek ve yeni ürün 
reçeteleri geliştirmek amacı ile oldukça 
büyük bir Araştırma- Geliştirme alanı da 
üretim kampüsü içinde yer almaktadır.

200 milyon Dolar’dan fazla bir 
yatırımla ortaya çıkarılan Salihli’deki 
devasa üretim üssünde 150’nin üzerinde 
kişi istihdam ediliyor. Tesisin kurulduğu 
mevcut alana ek olarak genişlemeye 
müsait iki alan daha bulunuyor, yani; 
ileriye yönelik sektör ihtiyaçları 
doğrultusunda planlama yapılacak ve 
yatırım devam edecek.”

Hedef sürdürülebilir üretim
Agrobest Grup Salihli Üretim 

Tesisi’nde sürdürülebilir bir üretimin 
hedeflendiğini anlatan İlker Lodos, solar 
güneş enerjisi sistemlerinin kurulmakta 
olduğunu ve tesisin çok kısa bir süre içinde 

enerji ihtiyacının buradan karşılanacağını 
belirtti. Lodos, bu konuda şu bilgileri 
paylaştı:

“Salihli OSB’deki tesis, üretim 
teknolojisi anlamında üstün bir özelliğe 
sahip bulunuyor ve yıllık 80 bin ton 
kapasiteye sahip. Türkiye özelinde 
çiftçilerin bildiği, aşina olduğu bir 
marka. Tesiste yüksek kaliteli ürünlerle 
çiftçimizin ihtiyaçlarını karşılarken 
çevreye de azami düzeyde bir duyarlık ile 
üretim faaliyetleri sürdürülüyor.”

Yabancı şirketlerin sektörü domine 
ettiğini ve rakiplerinin dev markalar 
olduğunu vurgulayan Lodos, rekabetin 
yoğun olduğu bitki koruma ürünleri 
piyasasında tamamen öz sermaye ile 
kurulmuş yerli bir marka olmanın haklı 
gururunu tüm çalışanların hissettiğini 
ve bu doğrultuda her zaman en 
yüksek kalitede ürünlerin üretilmesini 
amaçladıklarını belirtti.   

Yerli piyasaya hitap etmenin yanı sıra 
ihracat da yaptıklarını kaydeden Lodos, 
Avrupa, Asya ve Afrika’da bulunan 16 
ülkeye satış yaptıklarını ve bitki koruma 
ürünleri üreten ve Türkiye’de faaliyet 
gösteren pek çok yabancı firma ile iş 
ortaklığı yaptıklarını ifade etti.  

 3 kıtada 16 ülkeye ihracat
Şu an için Kemalpaşa ve Salihli 

Organize Sanayii Bölgelerinde iki 
fabrikası ile üretim faaliyetlerine devam 
eden Agrobest Grup, Türkiye’nin her 
noktasında olduğu gibi Türkmenistan, 
Kazakistan, Özbekistan, Azerbaycan, 
Sudan, Ürdün, Suriye, Ukrayna, Rusya, 
Belarus, Mısır başta olmak üzere 3 kıta ve 
16 ülkede deneyimli ekibi ve teknolojik 
üretim ekipmanları ile bitki koruma 
pazarına değer katıyor.
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Norm Holding’in İzmir Atatürk 
Organize Sanayi Bölgesi ve Salihli 

Organize Sanayi Bölgesi’nde yer 
alan Mesleki Eğitim Merkezleri’nde 

bu yıl 139 öğrenci karne aldı. 

Norm Mesleki Eğitim Merkezleri’nde mezuniyet sevinci

Norm Sanat’ta yılsonu sergisi

İzmir ve Salihli’de Bilgisayarlı 
Makine İmalatı (CNC) alanında eğitim 
veren Norm Mesleki Eğitim Merkezleri, 
2022-2023 eğitim yılını mezuniyet töreni 
ile tamamladı. 2007 yılında İzmir’de 
2015 yılında da Salihli’de faaliyetlerine 
başlayan Norm Mesleki Eğitim 
Merkezleri’nde bu yıl toplam 139 öğrenci 
karne alırken, İzmir’den 9, Salihli’den ise 
15 öğrenci mezun oldu.

Yetenekli gençlerin nitelikli eğitimle 
buluşmasını amaçlayan Norm Mesleki 
Eğitim Merkezleri, öğrencilere mesleki 
eğitim desteği vererek mezuniyetlerinin 
ardından Norm’da çalışma imkanı 
sunuyor.

Törene katılarak öğrencilere 
karnelerini bizzat takdim eden Norm 

Holding Kurucusu ve Onursal Başkanı 
Nedim Uysal, eğitimin, kalkınmanın en 
etkili ve temel aracı olduğunu belirterek, 
“Eğitim hayatında özenli her öğrenci, iş 
hayatında da başarıyı yakalar. Bu eğitim 
sürecinde gençlerimiz hem bir okuldan 
mezun oldu hem de bir iş sahibi oldu. 

Çünkü buradan mezun olunca işleri 
hazır.” şeklinde konuştu. 

Mezuniyet törenlerine, öğrencilerin 
aileleri ve üst düzey yöneticiler 
katılım sağlarken, öğrenciler karne ve 
hediyelerini aldıktan sonra kep atma 
töreni ile mezuniyetlerini kutladı. 

Norm Sanat 2022-2023 dönemi yılsonu sergisinde, 17 sanatçının yağlı 
boya ve özgün baskı teknikleriyle hazırlanmış 111 sanat eseri sergilendi. 

2003 yılında, Atatürk Organize Sanayi Bölgesi’nde İzmirli sanatçı ve 
sanatseverlerin hizmetine sunulan Norm Sanat Galerisi içinde resim atölyesi, 
baskı atölyesi, sergi salonu ve misafir ağırlama alanları bulunuyor. Norm Sanat 
20 yıldır birçok sanatseverin sanatla buluşmasına, sanatçıların da sanatını icra 
etmesine destek oldu. Norm Holding Onursal Başkanı Nedim Uysal, pandemi 
dönemi hariç 20 yıldır kesintisiz sanata ve sanatçılara hizmet veren Norm 
Sanat’ın, Norm Holding bünyesinde büyümeye ve sanat dünyasına hizmetlerini 
arttırmaya devam edeceğini ifade etti. 

Norm Sanat 20 yıldır sayısız sergiye ev sahipliği yaptı, ülkemizin çeşitli 
şehirlerinden ve yurtdışından gelen sanatçıların eserlerini sanatseverler ile 
buluşturdu. 

10.000 BTU/H

16.000 BTU/H

Multi Split Klima Kampanyası’yla
2 iç üniteli klima şimdi 1 klima f  iyatına.

Kırveli Mh. Ankara Cd. No4/A Salihli - Manisa +90 236 714 16 07

YETKİLİ SATICI

Ulaş Sulama +90 530 356 76 38
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Salihli TSO tarafından hazırlanan 
“Destekleniyorum Meslekleniyorum” 
Projesi kapsamında düzenlenen 
eğitimlerden biri daha sona erdi. Argon 
gazı eğitimini başarıyla tamamlayan 
12 kursiyere kurs bitirme belgeleri ve 
proje faaliyetlerine destekte bulunan 13 
firmaya da teşekkür belgeleri düzenlenen 
bir törenle takdim edildi.

Salihli Organize Sanayi Bölgesi 
Konferans Salonu’nda düzenlenen 
törende Salihli TSO Yönetim Kurulu 
Başkanı İbrahim Yüksel, proje sahibi 
sıfatıyla protokolü karşıladı. Törene, 
Salihli Kaymakamı Mehmet Kamil 
Sağlam, Cumhuriyet Başsavcısı Mustafa 
Balık, Belediye Başkan Yardımcısı 
Serkan Sözer, İlçe Emniyet Müdürü 
Burhan Demirkıran, İlçe Milli Eğitim 
Müdürü Mahmut Yenen, Salihli Esnaf ve 
Sanatkarlar Kredi ve Kefalet Kooperatifi 
Başkanı Erdal Tunca, Ticaret Borsası 
Başkanı Yetiş Aksoy, OSB Başkanı 
Mehmet Demir Denetimli Serbestlik 

Müdürü Timuçin Gök, Halk Eğitimi 
Merkezi Müdürü Mehmet Gürbüz ile 
TSO Yönetim Kurulu üyeleri ve organize 
bölgede faaliyet gösteren firmaların 
temsilcileri katıldı.

Salihli TSO Yönetim Kurulu 
Başkanı İbrahim Yüksel, yaptığı açış 
konuşmasında 2021 yılında başvurusu 
yapılan SOGEP Projesi’nin, inceleme 
kurulu tarafından Türkiye genelinde en 
yüksek oyu alarak birinci seçildiğini ve 
“Destekleniyorum Meslekleniyorum” 
adlı projenin iki yılda hedefinin de 
ilerisine giderek olumlu sonuçlar ortaya 
çıkardığını anlattı. Yüksel, proje ile ilgili 
şu bilgileri verdi:

“Bütçesi 1 milyon 364 bin 484 
TL olan proje ile Salihli ve Turgutlu’da 
sanayinin yoğunlaşan sektörlerinin 
ihtiyaçları doğrultusunda eğitimler 
düzenlemek ve Borsa İstanbul MTAL’nin 
atölyelerini günün teknoloji koşullarına 
göre yenilemek amacıyla yola çıktık. 
Salihli Kaymakamlığı Proje Ofisi 
sorumlusu Yavuz Erdem’e katkıları için 
teşekkür ederiz.

Kurulacak atölyelerde 
desteklenmeye ihtiyacı olan genç 
işsizlerin, dezavantajlı durumdaki 

kadınların ve denetimli serbestlik tedbiri 
uygulanan bireyler öncelikli olmak 
kaydıyla istihdamın artırılmasını; yerli ve 
milli üretime, ilçelerin sosyo-ekonomik 
gelişmişlik düzeylerinin artırılmasına 
katkı sağlamayı amaçladık.

Projenin hedefi 107 kişiye istihdam 
sağlamaktı. Bu hedefi aştık. Bugüne kadar 
117 kişi bu proje kapsamında istihdam 
edildi. 400 kişi farklı meslek kollarında 
eğitim aldı. 8 atölye makine ekipman 
bakımından yenilendi.

Argon gazı eğitimi alan kursiyerlemiz 
şanslı çünkü kollarına birer altın bilezik 
taktılar. Türkiye’de argon kaynağı 
yapabilen kişi sayısı çok az. Hepsi birer 
aranan eleman olacak.”

Salihli Kaymakamı Mehmet Kamil 
Sağlam da yaptığı konuşmada mesleki 
eğitimin önemine dikkat çekerek, Salihli 
TSO’nun istihdama önemli katkı sağlayan 
başarılı projelerinin çoğalması dileğinde 
bulundu. 

Konuşmalardan sonra protokol 
üyeleri argon gaz eğitimini başarıyla 
tamamlayan kursiyerlere ve katkı 
sağlayan firmaların temsilcilerine 
belgelerini sundu. 

Salihli TSO’nun, sosyal gelişmeyi 
desteklemeyi amaçlayan projesi 

başarılı sonuçları ile yüzleri 
güldürdü. Proje kapsamında 

düzenlenen argon gazı eğitimini 
tamamlayan 12 kursiyere 

sertifikaları törenle teslim edildi.

Projeyle 117 istihdam sağlandı
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Salihli Borsa İstanbul MTAL 
Lisesi’nde endüstriyel otomasyon 

elemanı yetiştirmek üzere yeni 
bir bölüm açılması kararı alındı. 

Önümüzdeki eğitim- öğretim yılında 
mevcut 9 alana ilaveten, otomasyon 

alanında Anadolu Meslek ve 
Anadolu Teknik olmak üzere iki 

ayrı program dahil edilecek.

Meslek Lisesi’nde
Endüstriyel Otomasyon Alanı açılacak

Salihli Organize Sanayi Bölgesi’nde 
bir biri ardına yeni fabrikaların faaliyete 
geçmesi üzerine, burada çalışacak eğitimli 
personele de ihtiyaç her geçen gün artıyor. 
Bu fabrikalarda ihtiyaç duyulan kalifiye 
elemanları yetiştiren ilçedeki okulların 
başında Borsa İstanbul Mesleki ve Teknik 
Anadolu Lisesi yer alıyor. 

Bilişim, inşaat, harita, elektrik, 
motorlu araçlar, tesisat gibi sanayinin 
ihtiyaç duyduğu konularda dokuz farklı 
alanda eğitimin verildiği okulda, gelen 
yoğun talepler üzerine yeni bir alan 
açılması yönünde karar alındı.

Borsa İstanbul MTAL’nin Proje 
Yürütme Kurulu Başkanı, Salihli TSO 
Yönetim Kurulu Başkanı İbrahim Yüksel, 
otomasyon sistemlerinde yetişmiş 
işgücüne ihtiyaç duyulduğunu ve bu talebi 
karşılamak üzere harekete geçtiklerini 
belirtti. Yüksel, okulda açılmasına karar 
verilen yeni alanla ilgili şu bilgileri verdi:

“Otomasyon sistemlerinin önemi gün 
geçtikçe daha fazla anlaşılmaya başlandı 
ve bu alanda Salihli sanayisinde nitelikli 
işgücüne ihtiyaç ortaya çıktı.  Mesleki ve 
teknik eğitimin ana hedeflerinden olan, 
sanayiye nitelikli iş gücünü yetiştirmek 
için yazılım ve donanım eğitiminin önemi 
giderek daha da anlaşılıyor. OSB’deki 
firmaların birçoğunda otomasyon 
sistemine dayalı üretim yapılıyor. 
Üyelerimizden de bu konuda çok talep 
geldi. Endüstriyel otomasyon teknolojileri 

alanında yetişmiş eleman ihtiyacı giderek 
artıyor.”

Proje Yürütme Kurulu, okulda 
endüstriyel otomasyon alanı açılması 
yönünde girişimlere başladı ve ilk 
olarak İlçe Mesleki ve Teknik Eğitim 
Okul Yönetim Kurulu’nda, Salihli 
Borsa İstanbul MTAL bünyesinde 
Endüstriyel Otomasyon Alanı açılması 
için başvuru yapılması kararı alındı. İl 
İstihdam Kurulu’nda başvuru uygun 
görülerek MEB’e iletildi ve 24 Mart 2023 
tarihli Bakanlık onayı ile Salihli Borsa 
İstanbul MTAL bünyesinde Endüstriyel 
Otomasyon Alanı’nın hem Anadolu 
Meslek Programı hem de Anadolu Teknik 

Programı şeklinde açılması kararı alındı. 
2023-2024 eğitim- öğretim yılında 

Endüstriyel Otomasyon Alanı’na, 
Anadolu Meslek Programı kapsamında 
adrese dayalı olarak, Anadolu Teknik 
Programı’na ise Liselere Giriş Sınavı 
(LGS) ile öğrenci alınacak. 

Okul Müdürü Ümit Zeybek, 
Salihli OSB’de bulunan fabrikaların 
yetkililerinden bu alanda mezunlara 
ihtiyaç duyulduğu yönünde yoğun 
talepler aldıklarını kaydetti. Zeybek, 
1140 öğrenci ve 91 çırak mevcudu olan 
okulda halen 9 alanda eğitim verildiğini, 
önümüzdeki yıldan itibaren alan sayısının 
10’a çıkacağını ifade etti.
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söyleşi

“Bir Ömürde Birkaç Hayat” 
kitabında Salihli’nin 1940’lardan 

itibaren sosyal, ekonomik ve 
kültürel hayatını usta bir anlatımla 
sayfalara yansıtan Yurdal Keskiner, 

Salihli TSO’da düzenlenen söyleşi 
ve imza etkinliğinde hemşehrileriyle 

buluştu.

Keskiner, çocukluğunun Salihli’sini anlattı

1943 yılında Salihli’de doğan ve 
İzmir’de yaşadığı halde Adala’daki 
Keskiner çiftliğinde hala tarımsal üretime 
devam eden Yurdal Keskiner, 75 yıl 
öncesinden başlayarak çocukluğunun ve 
gençliğinin unutulmaz hatıralarını bir 
kitapta topladı. 

Salihli’nin yanı sıra İzmir ve 
Karşıyaka’nın kent belleği açısından 
eşsiz bir eser niteliğindeki “Bir Ömürde 
Birkaç Hayat” isimli kitap hakkında 
Salihli Ticaret ve Sanayi Odası’nda bir 
söyleşi düzenlendi. Sardes Konferans 
Salonu’ndaki söyleşide Yurdal Keskiner, 
Kırşehir’den gelip Salihli’ye yerleşen 
ailesinin bu kentin tarımsal alanın yanı 
sıra İplik ve Valeks fabrikalarıyla sanayi 
alanında da ilerlemesine öncülük ettiğini 

ifade etti.
Salihli’nin anılarında hala taptaze 

durduğunu, bunların unutulmasına 
kıyamadığı için kitapta detaylı olarak 
anlattığını belirten Keskiner, o günleri 
şöyle anlattı:

“O dönemde Salihli 10 bin nüfuslu 
küçük bir yerleşimdi ve yerli halkı çok 
azdı. Yerleşik halkın çoğu göçlerle buraya 
yerleştirilmiş ailelerden oluşuyordu. Çok 
farklı gelenek ve görenekleri olan bu 
insanlar birbirleriyle uyum içinde huzurlu 
bir şekilde geçinip giderdi. 

Çarşı içindeki esnafı, alışverişi, 
köpük helvayı, tek sosyalleşme alanı olan 
sinemayı, mahalledeki komşulukları, 
hamamı, okulu, doğayı, bereketli 
toprakları, tarlalarda çalışmaya gelen 
amelelerin arasındaki dayanışmayı 
unutmak mümkün mü?”

Adala’daki Keskiner Çiftliği’nde 

modern yöntemlerle mısır ve zeytin 
üretimine hala devam ettiklerini ifade 
eden Keskiner, Salihli’nin 80 yıllık 
ömründe önemli bir yere sahip olduğunu 
vurguladı.

Katılımcıların sorularına verilen 
cevaplarla interaktif şekilde devam eden 
söyleşinin sonunda Yurdal Keskiner 
okuyucuları için kitaplarını imzaladı.  
Keskiner ailesi, kitapların satışından elde 
edilen gelirin tamamını Salihli TSO Kadın 
Girişimciler Kurulu’nun aracılığıyla 
üniversiteli kızlara burs fonuna bağışladı.

Etkinlik sonunda Salihli TSO 
Yönetim Kurulu Başkanı İbrahim Yüksel 
ve Meclis Başkanı Süleyman Oral, Lidya 
dönemi sikkesi olan dünyanın ilk madeni 
parası formunda bir plaketi kent belleğine 
yaptığı katkılardan dolayı Yurdal 
Keskiner’e takdim etti.
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Salihli’de sanat konusuna kafa yoran, 
var olan potansiyeli değerlendirmeye 
yönelik çaba sarf eden aydın insanlar var. 
Yıllarca düzenlendikten sonra sekteye 
uğrayan Şiir İkindileri’nin unutulmasına 
kıyamayıp, yaşatma gayreti içine giren 
sanat sevdalılarından biri de şair Yusuf 
Çağlar. 

Asıl mesleği kimyagerlik olduğu 
halde sanatın farklı kollarına ilgi duyan 
ve süreli bir dergi yayımlayacak kadar şiir 
konusuna tutkulu olan Yusuf Çağlar ile 
Salihli’nin şiir yolculuğunu, edebiyatı ve 
sanatı konuştuk:

Öncelikle sizi tanımak isteriz. 
Eğitiminiz ve mesleğiniz hakkında bize 
bilgi verir misiniz?

-Ege Üniversitesi Fen Fakültesi 
Kimya Bölümü mezunuyum. Mesleğim 
kimyagerlik olmasına karşın, kendimi 
bildim bileli resim sanatı ve edebiyatla 
içiçe oldum. Mesleğimi, kimyayı 
seviyorum, halen zeytin – zeytinyağı 
üretim sektöründe çalışıyorum. Yaşama 
karşı duruşumda, yaşamla diyaloğumda, 
tavrımda edebiyat daha belirgin. Çünkü 
resim ve edebiyat uğraşı benim için 

bir hayatı anlama ve anlamlandırma 
çabası. Bu çaba zamanla yaşam biçimine 
dönüşüyor ister istemez. 

-Edebiyata ilginiz nasıl gelişti? Şiir 
yolculuğunuzu anlatır mısınız?

-Ortaokul yıllarımda evimizin 
yanı başında küçük bir kitapçı dükkânı 
vardı. Sahibi bir ilkokul öğretmeniydi. 
O öğretmen bana kitapları yarı fiyatına 
verirdi, kitapları okuduktan sonra tekrar 
ona iade ederdim. Okuduğum kitapları 
kiralamış olurdum böylece. Her hafta 
birkaç kitap okuyabiliyordum bu sayede. 
Aziz Nesin, Orhan Kemal, Yaşar Kemal, 
Sebahattin Eyüpoğlu, Sait Faik, Orhan 
Veli… Edebiyatımızın önemli isimleri 
hep başucumda oldu. 

Liseye adım attığım yıllarda edebiyat 
dergileriyle tanıştım ve ilk öykülerimi, 
şiirlerimi yazmaya başladım. O günlerden 
bu yana bir “okur-yazar” olarak yaşadım, 
yaşıyorum diyebilirim. Üniversite 
yıllarımda başladığım resim çalışmalarım 
1982-1997 arasında yaklaşık 15 yıl devam 
etti. İzmir’de ve Ankara’da bir karma bir 
de kişisel sergim oldu.

-Artemis Edebiyat dergisi hakkında 
bilgi verir misiniz? Ne zaman yayına 

başladı, okuyucuları kimler, kimlere 
ulaştırıyorsunuz?

-Artemis Dergisi 2017 yılında 
e-dergi olarak yayın hayatına başladı. Üç 
sayı e-dergi olarak yayımlandıktan sonra 
2018 Haziranında basılı olarak ilk sayısını 
çıkardık. Artemis Dergisi’nin her sayısını 
Göç, Zaman, Yunus Emre, Çağımızda 
Tuhaf Şeyler Oluyor, Taşra, Kadın gibi 
farklı temalar üzerine inşa ettik. Aralıksız 
her üç ayda bir, hiç aksatmadan bugüne 
dek yayımlandık ve beşinci yılımızı 
doldurduk. 

Artemis Dergisi yayım yaşamına 
başladıktan sonra kısa bir süre içinde 
ulusal edebiyat çevrelerinin dikkatini 
çeken bir dergi oldu. Başlangıçtan 
itibaren ivmesi olumlu yönde artan iyi 
bir çizgi yakaladı. İstanbul, Ankara, İzmir 
gibi büyük kentlerin yanı sıra Adana’dan 
Samsun’a, Tekirdağ’dan Van’a kadar 
birçok ilde temsilcilerimiz oldu ve önemli 
kitabevi raflarında yer almayı başardı. 
Kültür Bakanlığı da dergimize abone 
oldu ve Artemis Dergisi pek çok il ve ilçe 
kütüphanelerinde yerini aldı. Abone okur 
sayımız her geçen gün arttı. Yirminci 
sayımızı çıkardığımız ve altıncı yıla adım 

Çağlar:

“Sanat, 
insan yaşamına 
değer katıyor”
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attığımız bu günlerde Artemis Dergisi’nin 
önemli ulusal dergilerimiz arasında 
saygın bir yer edinmiş olduğunu görmek 
mutluluk verici. 

-Salihli’nin edebiyata ve özellikle de 
şiire olan tutkusunu nasıl açıklarsınız?

-Salihli’nin inanılmaz bir “sanat” 
potansiyeli var; Belediye şehir tiyatrosu, 
resim -seramik kursları, halk ve sanat 
müziği koroları, kültür sanat dernekleri, 
fotoğraf ve sinema kulüpleri, önceki 
yıllarda yayımlanmış ve hala yayım 
hayatına devam eden edebiyat dergileri… 

Elbette bir döneme damga vurmuş, 
ülkemizin en önemli ulusal şiir etkinliği 
haline gelmiş ve edebiyat çevrelerince 
Salihli’nin “Şiirin Başkenti” sıfatı 
ile anılmasına neden olmuş “Şiir 
İkindileri”ne bir selam göndermeliyiz. 
Özellikle bu işin mimarları Zafer 
Keskiner ve Şadan Gökovalı’ya… 
Salihli’yi şiirle ayağa kaldırmış bir 
etkinlik “Şiir İkindileri”. Salihli şiir ile 
nefes alıp vermiş yıllarca. Cemal Süreya, 
Can Yücel, Refik Durbaş, Gülten Akın, 
İlhan Berk, Enver Gökçe, Nihat Behram, 
Cevat Çapan, Ataol Behramoğlu, Ülkü 
Tamer, Ahmet Telli, Habib Bektaş, Sunay 
Akın gibi edebiyatımızın pek çok önemli 
ismini konuk etmişiz Salihli’de. 

Salihli’nin şiire olan tutkusunu 
hiç kuşkusuz “Şiir İkindileri”nden 
ayrı düşünemeyiz. Bugün edebiyat 
çevrelerinde şiir kitaplarıyla tanınan 
Salihlili şairlerin varlığını da…

-Şiir İkindileri artık düzenlenmiyor 
ve siz bu geleneği “İkindiden Sonra Şiir” 
ismiyle devam ettirme gayreti içindesiniz. 
Şiir İkindileri hatıralarınızdan 
biraz bahseder misiniz? Bu geleneği 
sürdürme yolunda nasıl bir girişimde 
bulundunuz? Bu süreci ve devamında 
gerçekleştirdiğiniz etkinlikleri anlatır 
mısınız?

-Evet. Şiir İkindileri ne yazık ki 
artık düzenlenmiyor. Böylesine güzel 
bir geleneğin yitmesi büyük bir kayıp, 
acı veriyor insana. Yanılmıyorsam 
2019’du. Sevgili dostum  Habib Bektaş, 
ben ve Ertuğrul Özüaydın (Çağdaş Türk 
Dili ve Patika Dergilerinin genel yayın 

yönetmeni) birlikteydik. Artemis Dergisi 
için yaptığımız bir söyleşi sonrasında 
yaptığımız sohbette “Şiir İkindileri”nin 
eksikliğinden yola çıkarak karar verdik 
Salihli’yi yeniden şiirle buluşturan bir 
etkinlik düzenlemeye. Ülkemizin önemli 
şairlerini yine Salihli’de konuk edecektik. 
Bu etkinliğe “İkindi’den Sonra Şiir” adını 
verdik.

İlk iki etkinliğimizi Suresto 
Restoran’da gerçekleştirdik. Daha 
sonra Salihli Ticaret ve Sanayi Odası 
açtı kapılarını “İkindi’den Sonra Şiir”e. 
Salihli Ticaret ve Sanayi Odası ve 
FeedTech şirketler grubunun kurumsal 
desteğiyle “İkindi’den Sonra Şiir” 
etkinliğini Artemis Dergisi olarak 
düzenlemeye devam ediyoruz. Bugüne 
dek Habib Bektaş, Ertuğrul Özüaydın, 
Tuğrul Keskin, Hidayet Karakuş, 
Hüseyin Peker, Bilsen Başaran ve Özge 
Sönmez konuk oldu etkinliklerimize. 
Ayrıca son iki etkinliğimize Salihli’de 
yaşayan şairlerimizi de dahil ederek izini 
sürdük Şiir İkindileri’nin. Bundan sonraki 
dönemde de her sonbahar ve ilkbaharda 
“İkindi’den Sonra Şiir”in sofrasında 
buluşmaya devam edeceğiz.

-Salihli şiir konusunda potansiyeli 
yüksek bir kent. Siz bunu nasıl 
değerlendiriyorsunuz? Yeterince ilgi var 
mı bu alana?

-Salihli edebiyat dünyasına önemli 
isimler kazandırmış bir ilçe. Halen 
Salihli’de yaşayan ve şiir, öykü, romanları 
yayımlanmakta olan şairlerimiz, 
yazarlarımız var. Bu Salihli adına gurur 
verici. Ancak ülkemizde olan toplumsal 
dönüşümlerden Salihli de payını alıyor 
maalesef. Gülten Akın’ın da dediği 
gibi “Kimsenin vakti yok durup ince 
şeyleri anlamaya”. Bizler, bir yandan 
Artemis Dergisi olarak ülkemizin kültürel 
birikimine ayna tutmaya, diğer yandan 
“İkindi’den Sonra Şiir” etkinlikleri ile 
Salihli halkını güzelliklere davet etmeye 
devam edeceğiz elimizden geldiğince. 
Çünkü biz şiire inanıyoruz. Resme, 
heykele, romana, hikâyeye, sinemaya, 
tiyatroya inanıyoruz. Sanatın insan 
yaşamına zenginlik kattığına inanıyoruz. 

-Sizin de bir şiir kitabınız var. 
Kitaptaki şiirler ne kadarlık bir sürenin 
ürünü? Sizin duygu anlamında 
beslendiğiniz durumlar ve ortamlar 
nelerdir? Şiirlerinizin ağırlıklı teması 
nedir?

-Şiir kitabım “Bazen Anlaşılmaz 
Olur Hayat”, 2016 yılında yayımlandı. 
Kitaptaki şiirler büyük şehirlerde (İzmir-
Ankara) yaşadığım yılların ürünü. Doğal 
olarak bu kitaptaki şiirlerin konusu insanın 
iç dünyasına dönük olay ve yolculukları, 
aşkları, çatışmaları barındırıyor. İnsanın 
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yaşadığı coğrafya, yaşamla kurduğu 
ilişki yazdığı şiirin konusuna da diline de 
yansıyor. Salihli’de yaşadığım dönemde 
daha farklı, doğaya, dış dünyaya dönük 
lirik şiirler kaleme aldığımı düşünüyorum. 
Bu lirik şiirlerden oluşan basıma hazır bir 
dosyam (muhtemel bu yılsonuna doğru 
basılabilir) “Güldüğün Yerlere Göçelim” 
adını taşıyor.

-Edebiyata yeterince ilgi var mı 
ülkemizde? Bu soruyu bir de Salihli 
özelinde cevaplamanızı isteyeceğim. 
Salihli’de durum nedir? Yerel şairlerden 
bize tanıtır mısınız?

-Edebiyata büyük ölçüde yine 
edebiyatçılar ilgi gösteriyor. Edebiyata 
geniş kitlelerce ilgi olduğunu 
düşünmüyorum. Hem dergi hem de kitap 
satışlarının düşüklüğünden yola çıkarak 
tespit edebiliriz bu durumu. Büyük 
kentler dışında kitabevi kalmadığına 
da dikkatinizi çekmek isterim. Artemis 
Dergisi abonelerinden biliyorum; 
yaşadıkları il ve ilçelerin pek çoğunda 
kitabevi yok maalesef.  Salihli doğası, 
tarımı, sanayisi ve kültürel dünyası ile 
diğer pek çok bölgemize oranla daha 
zengin bir ilçe. Yerel şairler demek mi 

doğru olur, Salihli’de yaşayan şairler mi, 
bilmiyorum; bir çoğunu edebiyat çevreleri 
bilir, tanır; Hasan Ildız, Hasan Ulaş, 
Mehmet Girgin, Adnan Sungur, Ahmet 
Balkı, Şerif Temurtaş, Nesrin Pekcan, 
Alim Yavuz, Gündüz Aydın, Emine 
Uysal, Ahmet Otman… Sardes Kültür ve 
Sanat Derneği, Saküder ve Sanat Dostları 
gibi grupların içinden de başka isimler 
ekleyebiliriz bu isimlere. 

-Beklentileriniz nelerdir? Özelde 
ve kurumlar düzeyinde yeterince destek 
görüyor musunuz? 

-Bir toplumun kültürü ürettiği 
sanat eserinde yansır. İnsanlık 
tarihine baktığımız zaman sanat eseri 
üretememiş toplumların varlıklarını 
sürdüremediklerini görürüz. Bir toplumun 
zenginliği sadece ekonomiyle ölçülemez. 
Bir toplumun asıl zenginliği ürettiği sanat 
eserleridir. Avrupa ülkelerinin elinden 
ürettiği sanat eserlerini alın, inanın yoksul 
kalırlar. 

Sanat alanında bir geçmişe sahip 
olmak uzun yıllar süren uğraşların 
ürünüdür. O nedenle sanatçı ve sanat eseri 
zor kazanılan, toplumun her kesimince ve 
tüm kurumlarınca sahip çıkılması gereken 

değerlerdir. 
Artemis Dergisine ve “İkindi’den 

Sonra Şiir” etkinliğine kurumsal 
desteklerini esirgemeyen Salihli TSO 
Başkanı Sayın İbrahim Yüksel’e ve 
FeedTech Şirketler Grubu Başkanı Sayın 
Rasim Selçuk’a sizin aracılığınızla bir kez 
daha teşekkür etmek istiyorum. 

Salihli şiirle şenlendi
İsmi şiir ile özdeşleşen Salihli’de, bu 

alanda yeni bir etkinlik düzenlendi. Uzun 
yıllar “Şiir İkindileri”nin düzenlendiği 
ve bir süre ara verildikten sonra 2019 
yılından itibaren “İkindiden Sonra Şiir” 
ismiyle devam ettirilen şiir etkinliklerinin 
beşincisinde üç ünlü şair bir araya geldi. 

Salihli TSO, Feedtech Makine ve 
Artemis Dergisi’nin sponsorluğunda 
düzenlenen etkinlik, TSO’nun Sardes 
Konferans Salonu’nda gerçekleştirildi. 
Salihli’de ikamet eden ünlü yazar Habib 
Bektaş ve Artemis Dergisi Genel Yayın 
Yönetmeni Yusuf Çağlar’ın organize 
ettiği etkinliğe edebiyat dünyasının 
üç değerli ismi Hüseyin Peker, Bilsen 
Başaran ve Özge Sönmez konuk oldu. 
Etkinlikte ayrıca Salihli’de ikamet eden 
şairler de kendi şiirlerini okudu. Söyleşi 

ve şiir okumalarının sonunda yazarlar 
kitaplarını imzaladı. 

Salihli’yi şiirle, edebiyat dünyamızın 
önemli şairleriyle buluşturmayı amaçlayan 
ve 2019 yılında ilki gerçekleşen 

“İkindi’den Sonra Şiir” etkinliklerinin 
önceki buluşmalarında Habib Bektaş, 
Ertuğrul Özüaydın, Tuğrul Keskin ve 
Hidayet Karakuş yer aldı. 
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Selendi’nin kuzeyinde, Demirci 
sınırında yer alan Pınarlar 

mahallesinde uzun yıllardan 
beri kiraz yetiştiriciliği yapılıyor. 

Gelirinin önemli bir kısmını 
kirazdan sağlayan köylüler, kiraz 

ağaçlarına gözü gibi bakıyor.

Pınarlar,
kiraz  

ile parlıyor

Kapsama alanında Salihli’nin 
yanı sıra Kula ve Selendi de bulunan 
Salihli Ticaret ve Sanayi Odası’nın 
yayın organı Salihli Vizyon’un her 
sayısında bu üç ilçenin köylerinden (yani 
mahallelerinden) birini tanıtıyoruz. Bu 
sayımızda sayfalarımıza Manisa’nın az 
bilinen ilçelerinden Selendi’nin, ismini 
kiraz festivaliyle duyurmaya çalışan 

mahallesi Pınarlar’ı konuk ediyoruz.
Pınarlar, kuzeyinde Manisa’nın 

Demirci ilçesi ile komşu olan bir mahalle. 
Doğusunda ise az ileride Kütahya’nın 
sınırları başlıyor. Ücra bir konumda 
bulunmasına rağmen, doğanın sunduğu 
bolluk ve bereket ile Pınarlar, diğer 
mahalleler arasında sivrilmeyi ve kendini 

tanıtmayı başarabilmiş bir yerleşim.
Salihli’den 100 km uzaklıkta 

bulunan Pınarlar’ın yoluna TSO Meclis 
Başkanı Süleyman Oral, Meclis üyeleri 
Emine Gülşah Ergüder Kaya ve Özgür 
Ayçelik ile birlikte revan oluyoruz. İki 
saate yakın süren yolculuktan sonra, 
köy meydanında bulunan kiraz alım 
merkezinde Muhtar Adem Akçakaya 
tarafından karşılanıyoruz. 

Kiraz dolu kasaların bol olduğu 
alanda, üç ayrı ihracatçının alım 
yaptığını; bu yıl yağmurların uzun 
sürmesi nedeniyle hasadın üç hafta kadar 
geciktiğini öğreniyoruz.

İhracatçının alım yaptığı ilk günde 
(20.06.2023) fiyat kaliteye ve kalibreye 
(büyüklük) göre 20 TL ile 60 TL arasında 
değişiyordu. Sert, yani yola dayanıklı, 
parlak, iri boy (30 kalibre civarı) yeni 
toplanmış kirazların fiyatı daha yüksek 
belirleniyor. Kirazın yumuşak olması 
satış şansını azaltıyor. 

Alım merkezine eşeğiyle gelen ve 
ürününü alıcılara beğendirmeye çalışan 
yaşlı bir çiftin topladığı iki kasa kiraz, 

Şirin Yörük
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bekletilmiş olduğu ve istenen sertlikte 
olmadığı için alıcılar tarafından geri 
çevriliyor. 

Titizlikle toplanan ve içindeki 
ıskartaları ayıklandıktan sonra istenen 
şartları sağlayan başka bir köylü çiftin 
Ziraat 900 cinsi ihraçlık kirazları ise iyi 
bir fiyata kiraz eksperi tarafından satın 

alınıyor. 
Muhtar Adem Akçakaya’nın 

mihmandarlığında köyün tek kahvesinin 
bulunduğu, muhtarlık binasının 
yakınındaki mekana geçerek, burada 
köy hakkında daha ayrıntılı bilgiler 
ediniyoruz.

Oldukça temiz ve düzenli evleriyle 

dikkat çeken Pınarlar’ın nüfusunun yaş 
ortalaması 60 civarında. Toplam nüfus 
460 kişi; bunların 401’i seçmen, yani 
18 yaşın üstünde. 2002 yılında henüz 
köy statüsünde olan Pınarların nüfusu 
1700’lerdeyken, 20 yıl sonra nüfus üçte 
bir seviyesine inmiş durumda.  İzmir, 
Turgutlu, Salihli ve İstanbul’a doğru bir 
göç söz konusu. 

Pınarlar’dan göç edenlerin İzmir 
Bornova’da Yeşilova semti civarında 
kümelendiğini öğreniyoruz. 

Mahallede ilkokul ve ortaokul 
var ve buraya taşımalı eğitimle civar 
yerleşimlerden öğrenciler geliyor. 
Okulun, civar 10-12 köyden gelen 
çocuklarla birlikte toplam 116 öğrencisi 
bulunuyor. Okulun yanı sıra ekmek fırını, 
sağlık ocağı, itfaiye müfrezesi, halı sahası, 
iki camisi var. Köydeki 170 hanenin 4-5 
hanesi dışında tamamına yakını düzenli 
bir emeklilik gelirine sahip bulunuyor.

Bu bilgileri edindiğimiz Muhtar 
Akçakaya çay eşliğindeki sohbet sırasında 
şu detayları da sıralıyor:

“900-1000 metre rakımlı Pınarlar’da 
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60 yıldır kiraz üretiliyor ve 30 yıldır 
da ihracat yapılıyor. 35 bin dönüm 
tarıma elverişli arazinin 15 bin dönümü 
ekiliyor. 3 bin 500 dönümde kiraz üretimi 
yapılıyor. İklim değişikliğinden ve suyun 
yetersizliğinden dolayı kiraz üretiminde 
son yıllarda bir gerileme söz konusu. 
Sulama göleti olmadığı için verim 
azalıyor. 10 yıl önce 5-6 bin ton kirazın 
üretildiği köyde şu anda verim bin 500-2 
bin tona kadar geriledi. 

Kiraz dışında badem, Antep fıstığı 
ve ceviz de üretiliyor.”

Hayvancılık geriliyor
Tarımsal Kalkınma Kooperatifi’nin 

bulunduğu köyde ayrıca sayıları giderek 
azalsa da ufak çaplı hayvancılık yapılıyor. 
100 kadar büyükbaş, ağırlıklı koyun 
olmak üzere 3 bin kadar da küçükbaş 
hayvan bakılıyor. Günlük 600 litre sütün 
toplandığı Pınarlar’da, başkanlığını 
eski muhtar Bekir Sağdıç’ın yürüttüğü 
kooperatif daha etkili çalışmalar yapmak 

için arayış içinde bulunuyor. 
Hayvan varlığının giderek azalması 

nedeniyle süt veriminin 10 yıl önceye 
göre yüzde 20’ye düştüğünü, yani 5’te 1 
düzeyine indiğini öğreniyoruz. 

Kiraz festivali düzenleniyor
Bereketli bir ürün olan ve 

ihracatçılar tarafından da rağbet gören 
kiraz Pınarlar’da o kadar benimsenmiş ki, 
adına festival düzenleniyor. Mahallenin 
tanıtımına büyük katkı sağlayan Pınarlar 
Kiraz Festivali, 2000 yılından bu yana 
düzenleniyor. Festival kapsamında kiraz 
yetiştiricileri arasında “en kaliteli kiraz” 
yarışması yapılıyor ve kazanana ödüller 
veriliyor.

Civar köyler ve ilçelerden Pınarlar’a 
festival zamanında ziyaretçi akını oluyor. 
Konserler, halk oyunları gösterileri 
sergileniyor.

Bu yıl 25 Haziran Pazar günü 
yapılan 23. Pınarlar Kiraz Festivali’nde 
düzenlenen en güzel kiraz yarışmasına 
21 üretici katıldı. Jürinin yaptığı inceleme 
sonucunda üreticilerden 10’u dereceye 
girmeye hak kazandı. Muhammet 
Karataş birinci, Ramazan Sönmez 
ikinci ve Muammer Akyıldız üçüncü 
seçilirken, dereceye giren üreticiler 
altın ile ödüllendirildi. Festivalin akşam 
bölümünde ise TRT sanatçısı Selcan 
Kökçen Şahin’in konseri geceye renk 
kattı. 
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